

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು.

SC.93/2021

P.W.-01

C.W.-01

ಹೆಸರು : G.Pushparaj
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : Late.V.B.George
ವಯಸ್ಸು : 45 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : Sub-Contractor
ವಾಸಸ್ಥಳ : Kesare, Kurimandi, Mysuru

ದಿನಾಂಕ: 18.08.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ನಾನು ರಸ್ತೆಗೆ ಟಾರು ಹಾಕುವ ಸಬ್-ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಆಗಿ ಕಳೆದ 20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಕುರಿಮಂಡಿ, 5 ನೇ ಕ್ರಾಸಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮೂವರು ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಆ ಆರೋಪಿತರು ಸಹ ನಮ್ಮ ಏರಿಯಾದಲ್ಲೇ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಈ ಘಟನೆ ನಡೆಯುವ ಮೊದಲು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಿನಯ್ ಆತನ ತಂದೆಯ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಟೆಲನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದ. ನಂತರ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ಓಡಿಸಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ್ದ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಪ್ಪು ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಮನೆಯಲ್ಲೇ ಇರುತ್ತಿದ್ದ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಿಖಿಲ್ ಬೆಳಗಿನ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಎಪಿಎಂಸಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ.

2. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಯಾವಾಗಲೂ 15 ಜನ ದಿನಗೂಲಿಗಳಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ ರವಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಆತ ದಿನಗೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬರುವಾಗ ಪರಿಚಯವಾಗಿ ನಂತರ ನನ್ನ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ರೋಡ್ ರೋಲರನ್ನು ಡ್ರೈವ್ ಮಾಡಲು ಬರುತ್ತಿದ್ದ. ಆತ ಮೃತ ಪಡುವ 8 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದಿನಿಂದ, ನನ್ನ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದ. ಆತ ಮೂಲತಃ ಚಾಮರಾಜನಗರ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಗಾಣಗನೂರು ಪುರ ಗ್ರಾಮದವನು. ಆತ ಅಲ್ಲಿಂದ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕಾಗಿ ಬಂದಿದ್ದ. ಆತ ಸೂರ್ಯಕುಮಾರ್ ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಊಟ ಮಾಡಿಕೊಂಡು, ತಾನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಪಡೆದಿದ್ದ ಕೆಸರೇ ಕುರಿಮಂಡಿಯ ಎ-ಬ್ಲಾಕಿನ ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಲಗುತ್ತಿದ್ದ. ಮೃತ ರವಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಆ ಏರಿಯಾದಲ್ಲಿದ್ದ ಹುಡುಗರೆಲ್ಲರೂ, ಸ್ನೇಹಿತರಾಗಿದ್ದರು. ಎಲ್ಲರೊಂದಿಗೂ ಆತ ಚೆನ್ನಾಗಿರುತ್ತಿದ್ದ.

3. ದಿ:15.12.2020 ರಂದು ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ದಾಸ್ ಎನ್ನುವವರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.16 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದರು. ಆತನ ಫೋನ್ ನಂಬರ್ 9845178044. ನನ್ನ ಫೋನ್ ನಂ.9448049145. ಫೋನಿನಲ್ಲಿ ಆತ, ರವಿಯ ಮರ್ಡರ್ ಆಗಿದೆ ಬಾ ಎಂದರು. ತಕ್ಷಣವೇ ನಾನು ರವಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಪಡೆದಿದ್ದ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರಕ್ಕೆ ಹೋದೆ. ನೋಡಿದಾಗ ಆತನ ಮನೆಯ ಹಾಲಿನಲ್ಲಿ ರವಿ ಅಂಗಾತವಾಗಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ. ನೋಡಿದಾಗ ಆತನ ಎಡಗಾಲಿನ ತೊಡೆಯ ಮೇಲೆ ಬ್ಲೇಡಿನಿಂದ ಹೊಡೆದ ರೀತಿಯ ಗಾಯವಿತ್ತು. ಕತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಹಗ್ಗ ಬಿಗಿದರೆ ಬರುವಂತಹ ಕಪ್ಪು ಮಾರ್ಕ್ ಇತ್ತು. ಏರಿಯಾದ ಎಲ್ಲಾ ಜನರು ಅಲ್ಲಿ ಸೇರಿದ್ದರು. ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದ ದಾಸ್, ದಿ:14.12.2020 ರ ರಾತ್ರಿ 10.00 ರಿಂದ 10.30 ರ ಒಳಗೆ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ರವಿಯ ನಡುವೆ ಕುರಿ ಮಂಡಿಯ ಮೈನ್ ಗೇಟ್ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆಯಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಅಲ್ಲಿ ಸೇರಿದ್ದ ಜನರು ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ದಾಸ್ ರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರಂತೆ.

4. ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಗಂಟೆಗಳ ಕಾಲ ಮೃತ ರವಿಯ ಮನೆಯವರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದೆ. ಆದರೆ ಕನೆಕ್ಟ್ ಆಗಲಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದೆ. ಅವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದರು. ದೂರನ್ನು ನೀಡಲು ಹೇಳಿದರು. ದೂರು ನೀಡಲು ಯಾರು ಮುಂದೆ ಬರಲಿಲ್ಲ. ಹೀಗಾಗಿ, ಆತ ನನ್ನ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನಗಳ ಕಾಲ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ನಾನೇ ಎನ್.ಆರ್.ಪೊ.ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದೆ. ಆ ದೂರನ್ನು ನಾನೀಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂತಲೂ, ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂತಲೂ ಗುರುತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಆ ದೂರನ್ನು ಮುದ್ದು ನಾನೇ ಬರೆದು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

5. ನಾನು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.30 ಆಗಿತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ 1.30 ಆಗಿತ್ತು. ಬಂದು ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದರು. ಬೆರಳೆಚ್ಚು ತಜ್ಞರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿದ್ದರು. ಮೃತ ರವಿಯ ತಲೆಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ಬಿಯರ್ ಬಾಟಲು, 90 ಎಂ.ಎಲ್.ನ ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕೆಟುಗಳು, ಒಂದು ಕೋಕ ಕೋಲಾ ಬಾಟಲು, ನೀರು ಕುಡಿಯುವ ಒಂದು ಸ್ಟೀಲ್ ಲೋಟ, 2 ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಲೋಟಗಳು, ಒಂದು ಲೋಟದಲ್ಲಿ ಕುಡಿದು ಉಳಿದ ಮಧ್ಯ ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಬೀಡಿ-ಸಿಗರೇಟ್ ತುಂಡುಗಳು ಇದ್ದವು. ಲೋಟದಲ್ಲಿ ಕುಡಿದು ಉಳಿದಿದ್ದ ಮಧ್ಯವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಇನ್ನೊಂದು ಬಾಟಲಿಗೆ ಹಾಕಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ಅವುಗಳ ಮೇಲೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಇದೆಯೇ ಎಂದು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದರು. ಇವುಗಳನ್ನೆಲ್ಲಾ

ಒಂದು ಬಿಳಿ ಬ್ಯಾಗಿಗೆ ಹಾಕಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ರವಿಯ ಅರ್ಧ ದೇಹ ಚಾಪೆಯ ಮೇಲೆ, ಇನ್ನರ್ಧ ದೇಹ ನೆಲದ ಮೇಲೂ ಇತ್ತು. ಚಾಪೆಯ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಇತ್ತು. ಆ ಚಾಪೆಯನ್ನು ಸಹ ಪೊಲೀಸರು ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಮೃತ ರವಿಯ ದೇಹದ ಮೇಲೆ ಇದ್ದಂತಹ ಹಾಫ್ ನಿಕ್ಸರ್ ಇತ್ತು. ಆತನ ಟಿ-ಶರ್ಟ್ ಅಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಇವುಗಳನ್ನೆಲ್ಲಾ ಮಹಜರ್ ಮೂಲಕ ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯ ಬಾಬು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ಆ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ 2 ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ. ಉಳಿದ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತು ಬೆರಳಚ್ಚು ತಜ್ಞರು ಇದ್ದಾರೆ. ಉಳಿದ ಪೋಟೋಗಳು ಮೃತ ರವಿಯ ಶವದ ಮತ್ತು ಅಲ್ಲಿದ ವಸ್ತುಗಳ ಪೋಟೋಗಳಾಗಿವೆ. ಒಟ್ಟು 12 ಪೋಟೋಗಳು ಇದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-2 ರಿಂದ 13 ರವರೆಗೆ ಎಂದು ಗುರುತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

6. ನಂತರ ಆ ಶವವನ್ನು ಜೆ.ಎಸ್.ಎಸ್.ಮೆಡಿಕಲ್ ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟರು. ಆ ದಿನ ರವಿಯ ತಂದೆ-ತಾಯಿ, ಸಂಬಂಧಿಕರು ಬಾರದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ, ಮರುದಿನ ಪೋಸ್ಟ್ ಮಾರ್ಟಮ್ ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಆ ದಿನ ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸೀಲು ಮಾಡಿದ ಕಿಂಗ್‌ಫಿಶರ್ ಬಿಯರ್ ಬಾಟಲನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆರೆಯಲಾಯಿತು. ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.1 ಎಂದು ಗುರುತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಸೀಲು ಮಾಡಿದ 3 ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕೆಟುಗಳಿರುವ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯ ಕವರನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆರೆಯಲಾಯಿತು. ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 3 ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕೆಟುಗಳು ಇರುವ ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆಯ ಕವರನ್ನು ಮು.ಮಾ.2 ಎಂದು ಗುರುತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಸೀಲು ಮಾಡಿದ 180 ಎಂ.ಎಲ್. ಖಾಲಿ ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕೆಟು ಇರುವ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯ ಕವರನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆರೆಯಲಾಯಿತು. ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.3 ಎಂದು ಗುರುತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಸೀಲು ಮಾಡಿದ ಖಾಲಿ ಕೋಕೋಲಾ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಬಾಟಲು ಇರುವ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯ ಕವರನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆರೆಯಲಾಯಿತು. ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.4 ಎಂದು ಗುರುತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಸೀಲು ಮಾಡಿದ 6 ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಲೋಟಗಳು ಇರುವ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯ ಕವರನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆರೆಯಲಾಯಿತು. ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಮು.ಮಾ.5 ಎಂದು ಗುರುತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಸೀಲು ಮಾಡಿದ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಟಿ-ಶರ್ಟ್ ಇದ್ದ

ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯ ಕವರನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆರೆಯಲಾಯಿತು. ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.6 ಎಂದು ಗುರುತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಸೀಲು ಮಾಡಿದ ಸ್ಟೀಲ್ ಲೋಟ ಮತ್ತು ಬೀಡಿ-ಸಿಗರೇಟ್ ತುಂಡುಗಳು ಇರುವ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯ ಕವರನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆರೆಯಲಾಯಿತು. ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಟೀಲ್ ಲೋಟ ಮತ್ತು ಬೀಡಿ-ಸಿಗರೇಟ್ ತುಂಡುಗಳು ಇರುವ ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆಯ ಕವರನ್ನು ಮು.ಮಾ.7 ಎಂದು ಗುರುತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಸೀಲು ಮಾಡಿದ ನೀರಿನ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಬಾಟಲು ಇದ್ದ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯ ಕವರನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆರೆಯಲಾಯಿತು. ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.8 ಎಂದು ಗುರುತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಸೀಲು ಮಾಡಿದ ಚಾಪೆ ಇರುವ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯ ಕವರನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆರೆಯಲಾಯಿತು. ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.9 ಎಂದು ಗುರುತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಸೀಲು ಮಾಡಿದ ಟೂಬರ್ಗ್ ಬಿಯರ್ ಇರುವ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯ ಕವರನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆರೆಯಲಾಯಿತು. ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.10 ಎಂದು ಗುರುತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

7. ತಂದೆ-ತಾಯಿ ಬಂದು ಶವವನ್ನು ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ನೋಡಿ, ಶವವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗದೆ, ನೀವೇ ದಫನ್ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ಹೋದರು. ನಂತರ ನಾವೇ ಅಂತಿಮ ಕ್ರಿಯೆಯನ್ನೆ ನಡೆಸಿದೆವು.

8. 18 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ಎನ್.ಆರ್.ರಾಣಿಗೆ ಹೋದೆ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿದ್ದರು. ನಾನು ಅವರನ್ನು ಏಕೆ ಹೀಗೆ ಮಾಡಿದಿರಿ ಮತ್ತು ಹೇಗೆ ಮಾಡಿದಿರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ನಿಖಿಲ್ ರವರು ಕಾಲು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡರು, ಅಪ್ಪ ಮತ್ತು ವಿನಯ್ ರವರು ಟವೆಲನ್ನು ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಹಾಕಿ ಎರಡು ಕಡೆಯಿಂದ ಎಳೆದವು ಎಂದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಿಖಿಲ್ ಹೇಳಿದ.

9. ನಾನು ದೂರನ್ನು ನೀಡುವಾಗ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ದಾಸ್ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರನ್ನು ತಪ್ಪಾಗಿ 9845078044 ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದೆ, ನಂತರ ಆತನ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರು 9845178044 ಎಂದು ಪುನಃ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ.

10. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಿನಯ್ ಹಾಗೂ ಮೃತ ರವಿ ಇದ್ದಾರೆ. ಆ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು 4 ಇದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-14 ರಿಂದ 17 ಎಂದು ಗುರುತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮೈಸೂರು.