

ದಿನಾಂಕ: 03.09.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

11. ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಉರು ಮೈಸೂರು, ಅಂದರೆ ಕೆಸರೆ, ಕುರಿಮಂಡಿ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಕಂಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಅವರ ಜೊತೆ ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡು, ಕೆಲಸ ಕಲಿತು, ಕಂಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಆದೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮೂವರು ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ 200 ಮೀ ದೂರ ಇರುವ ಸಿ-ಬ್ಲಾಕಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ವಾಸವಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ದಿನಾಲೂ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಿನಯನ ತಂದೆಗೆ ಕೈಗಾಡಿ ಹೋಟೆಲ್ ಇತ್ತು. ಅವರೊಂದಿಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ಆತನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಬಾಬು ಎಂದು. ಕೆಸರೆಯಲ್ಲಿ ಅವರ ಮನೆ ಇತ್ತು. ಮೂಲತಃ ಅವರು ಎಲ್ಲಿಯವರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲೇ ಅವರ ಕೈಗಾಡಿಯನ್ನು ಇಟ್ಟಿದ್ದರು. ಆತನ ತಂದೆಯನ್ನು ಮಾತನಾಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆತನ ತಂದೆ ಒಟ್ಟಿಗೆ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಎಷ್ಟು ದಿನ ಅವರು ಆ ಹೋಟೆಲನ್ನು ನಡೆಸಿದರು ಮತ್ತು ಈ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಯಾವಾಗ ಆಂಬುಲೆನ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿಕೊಂಡ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆತನ ತಂದೆ ಎಲ್ಲಿ ಹೋದರು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

12. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಪ್ಪ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ಆತನ ತಂದೆ ಗೊತ್ತು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಎಪಿಎಂಸಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ. 3 ಜನರು ಅವರವರ ಕೆಲಸದಲ್ಲಿ ನಿರತರಾಗಿದ್ದರು

ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಅವರು ದಿನಾಲೂ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಎಷ್ಟು ಹೊತ್ತಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ನಂತರ, ಎಷ್ಟು ಹೊತ್ತಿಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು, ಅವರ ದಿನಚರಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

13. ನಾನು ನನ್ನ ಕಂಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮೈಸೂರಿನ ಎಲ್ಲಾ ಕಡೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸಬ್-ಕಂಟ್ರಾಕ್ಟರ್. ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಗುತ್ತಿಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಯಾವುದೇ ಕಂಪನಿಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ಕಾರದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಗುತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಬಳಿ ಸುಮಾರು 15 ಜನ ಕೆಲಸಗಾರರು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹಾಜರಾತಿ ವಹಿಯನ್ನು ಇಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

14. ಮೃತ ರವಿ ನನ್ನ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ 8 ತಿಂಗಳಿನಿಂದ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದ. ಆತ ಕೂಡ ಕುರಿಮಂಡಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ. ಅದು ಮೊದಲನೇ ಅಂತಸ್ತಿನಲ್ಲಿತ್ತು. 8 ತಿಂಗಳಿಗೂ ಮುಂಚೆ ಆತ ಬೇರೆಯವರ ಬಳಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ಆತನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಯಾರೆಂದು ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಆತ ಚಾಮರಾಜನಗರ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಗಾಣದಪುರದಿಂದ ಬಂದಿದ್ದ. ಕೆಲಸ ಇದ್ದಾಗ ನಾನೇ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಕರೆಯಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೆ. ಆತ ಎಲ್ಲರೊಂದಿಗೂ ಚೆನ್ನಾಗಿರುತ್ತಿದ್ದ, ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದ. ಆತ ಒಬ್ಬನೇ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಮನೆ ಪಡೆದಿದ್ದ, ಆದರೆ ಸ್ನೇಹಿತರೆಲ್ಲರೂ ಅಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು. ಆತನಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಸ್ನೇಹಿತರಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿಲ್ಲ. ಸೂರ್ಯ ಕುಮಾರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಆತ ಯಾವುದೋ ಆಯಿಲ್ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾನೆ. ಸೂರ್ಯ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಮೃತ ರವಿ ಸಂಬಂಧಿಕರಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಒಂದೇ ಊರಿನವರು ಸಹ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಆತ ಸೂರ್ಯ ಕುಮಾರ್ ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲೇ ಊಟ ತಿಂಡಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನಲ್ಲಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದ. ಊಟ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ರವಿ ಆತನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ. ಸೂರ್ಯ ಕುಮಾರ್ ತನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲೇ ಇರುತ್ತಿದ್ದ. ಮೃತ ರವಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಮನೆಗೆ ನಾನು ಎಂದು ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಮೃತ ರವಿ ತನ್ನ ಮನೆಗೆ ಹೋದ ನಂತರ ಆತನ ಮನೆಗೆ ಯಾರು ಯಾರು ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

15. ದಿ:15.12.2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.16 ಕ್ಕೆ ನಾನು ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ ಮೃತ ರವಿಯ ಮನೆಗೆ 200 ಮೀಟರ್ ದೂರವಿತ್ತು. ದಿ:15.12.2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.00 ರಿಂದ 8.00 ಗಂಟೆಯ ಒಳಗೆ ಆತನಿಗೆ ನಾನು ಫೋನ್ ಮಾಡಿರಬಹುದು. ಆತನ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲಿನಲ್ಲಿದೆ. ಆದರೆ ನಂಬರ್ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಫೋನ್ ಮಾಡಿದಾಗ ಮೃತ ರವಿಯ

ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ರಿಂಗಾಗಿತ್ತು. ಅದನ್ನು ಯಾರು ರಿಸೀವ್ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಎಷ್ಟು ಬಾರಿ ಆತನಿಗೆ ಆಗ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆತ ಫೋನ್ ತೆಗೆಯದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ, ನಾನು ಆತನ ಮನೆಗೇನೂ ಹೋಗಲಿಲ್ಲ. ಆತ ಊರಿಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿ ಹೋಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಇಲ್ಲದಿದ್ದಾಗ, ನಾನು ಕರೆಯದಿದ್ದಾಗ ಆತ ಬೇರೆಯವರ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ. 14 ನೇ ತಾರೀಖಿನ ಸಂಜೆವರೆಗೂ ಅಂದರೆ 7.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೂ ಆತ ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲೇ ಇದ್ದ. ಅಂದರೆ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದ. ಆತನಿಗೆ ನಾನು ಕೂಲಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಆತನ ಹವ್ಯಾಸಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆತನ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವಿರಲಿಲ್ಲ.

16. ದಾಸ್ ಎನ್ನುವವರು ಮೃತ ರವಿಯ ಮನೆಯ ಕೆಳಗಡೆ ವಾಸವಿದ್ದರು. ಆತ ಮೊದಲು ನನ್ನ ಬಳಿಯಲ್ಲೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ದಾಸ್ ನನಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.16 ಗಂಟೆಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದರು. ರವಿ ತೀರಿ ಹೋಗಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಆಗ ಇನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ರವಿಯ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರಕ್ಕೆ ಹೋದೆ. ಬಾಗಿಲು ತೆಗೆದಿತ್ತು. ದಾಸ, ಹಿಂದಿನ ದಿನ ರಾತ್ರಿ ರವಿಯ ಮನೆಗೆ ಯಾರು ಯಾರು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ. ನಾನು ರವಿಯ ಮನೆಯನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಮೃತ ರವಿಯ ಶವ ಮಾತ್ರ ಇತ್ತು. ಬೇರೆ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಬಿಯರ್ ಬಾಟಲ್, ನೀರಿನ ಬಾಟಲ್, ಕೋಕಾ ಕೋಲಾ ಬಾಟಲ್, ಖಾಲಿ ಲೋಟಗಳು, ಸ್ಟೀಲ್ ಲೋಟ, 90 ಎಂ.ಎಲ್.ನ 3 ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕೆಟ್ಗಳು, 180 ಎಂ.ಎಲ್.ನ 1 ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕೆಟ್ ಇದ್ದವು. ಅವು ಯಾವ ಭ್ರಾಂಡ್ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತ ರವಿಗೆ ದಿನಾಲೂ ಕುಡಿಯುವ ಚಟವಿತ್ತು. ಆತ ಸಿಗರೇಟ್ ಸೇದುತ್ತಿದ್ದನೋ, ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆತನ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋದಾಗ ಸುಮಾರು 150 ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು. ಸೂರ್ಯಕುಮಾರ್ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸಾಯುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಮೃತ ರವಿ ಸೂರ್ಯ ಕುಮಾರ್ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ದಾಸ್ ನನಗೆ, ದಿ:14.12.2020 ರ ರಾತ್ರಿ 10.00 ರಿಂದ 10.30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕುರಿಮಂಡಿಯ ಗೇಟ್ ಬಳಿ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ದಾಸ್ ಗೂ ಸಹ ಬೇರೆಯವರು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕಾಗಿ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ಗಲಾಟೆಯ ಬಗ್ಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆಯೇ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನೇನೂ ಪಡೆಯಲಿಲ್ಲ. ಕುರಿಮಂಡಿಯ ಗೇಟ್ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ರಾತ್ರಿ 10.00 ಗಂಟೆಯ ನಂತರ ಸಾಧಾರಣವಾಗಿ ಜನ ಓಡಾಡುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮೃತ ರವಿಯ ತಂದೆ-ತಾಯಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿರಲಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನನ್ನ ಬಾವಮ್ಮದುನ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ

ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ರವಿಯ ಮನೆಯವರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದೆ ಆದರೆ ಕನೆಕ್ಟ್ ಆಗಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

17. ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.30 ಕ್ಕೆ ಹೋದೆ. ನಾನು, ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರು ಪೊ.ಠಾಣೆಗೆ ದೂರನ್ನು ಕೊಡಲು ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.30 ರ ಒಳಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ಮೊದಲು ನಾನು ಪೊ.ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿದ್ದ ರೈಟರನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿದೆ. ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ನಾನೇ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಕುರಿಮಂಡಿಯ ಗೇಟ್ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ಮೃತ ರವಿ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಿನಯ್ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಿಖಿಲ್ ರವರ ನಡುವೆ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ತಿಳಿದು ಬಂತು. ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕಾಗಿ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಾಗಲಿಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮೃತ ರವಿಯ ಸ್ನೇಹಿತರಾಗಿದ್ದರು. ಅವರು ಯಾವಾಗಲೂ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿದ್ದರು. ಅದನ್ನು ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು ನೀಡಿರುವ ದೂರಿನಲ್ಲಿ, "ಈತ ಸತ್ತು ಬಿದ್ದಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಕೊಲೆಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗೋಚರಿಸುತ್ತದೆ, ಈತನ ಸ್ನೇಹಿತರುಗಳಾದ, ನಿಖಿಲ್ ಅಲಿಯಾಸ್ ಮಾದ ಹಾಗೂ ವಿನಯ್ ಅಲಿಯಾಸ್ ಪರೋಟ ಇವರುಗಳು ಕುಡಿದು ಯಾವುದೋ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ರವಿಯನ್ನು ಉಸಿರುಗಟ್ಟಿಸಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂಬ ಅನುಮಾನ ಇರುತ್ತದೆ." ಎಂದಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಇದನ್ನು ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ಮತ್ತು ದಾಸ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಕೇಳಿ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾಸ್ ಮತ್ತು ಮೃತ ರವಿಯ ಸಂಬಂಧ ಚೆನ್ನಾಗಿತ್ತು. ದಾಸ್ ಆತನ ಅತ್ತೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ. ರವಿ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ. ದಾಸ್ ಗೆ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯವೂ ಇತ್ತು. ರವಿಯ ಮನೆಗೆ ರಾತ್ರಿಯ ಹೊತ್ತು ಯಾರಾದರೂ ಕುಡಿದು ಬರುತ್ತಿದ್ದರೋ, ಇಲ್ಲವೋ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ದಾಸ್ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಕುಡಿದಾಗ ಸ್ವಲ್ಪ ಜೋರಾಗಿ ಮಾತನಾಡುವುದು ಸಾಮಾನ್ಯ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ದಾಸ್ ತನ್ನ ಅತ್ತೆಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದುದರಿಂದ, ಮೃತ ರವಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಸ್ನೇಹಿತರು ಕುಡಿದು ಜೋರಾಗಿ ಮಾತನಾಡುವಾಗ, ದಾಸ್ ಅದನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 100 ಕ್ವಾಟರ್ಸ್‌ಗಳಿವೆ. ಒಂದೊಂದು ಬ್ಲಾಕಿನಲ್ಲಿ 100 ಮನೆಗಳಿವೆ.

18. ಪೊಲೀಸರು ಮೃತ ರವಿಯ ರಕ್ತ ಸಂಬಂಧಿಕರ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಿದರು, ನಾನು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದೆ. ಪೊಲೀಸರು ಮೃತ ರವಿಯ ತಮ್ಮನಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದರು. ಆತ

ಬರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ, ಆದರೆ ಆ ದಿನ ಅವರು ಬರಲಿಲ್ಲ. ಆತನ ತಮ್ಮನ ಹೆಸರು ಏನೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ರವಿಯ ತಮ್ಮನ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

19. ನಾನು ಮರುದಿನ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.00 ಗಂಟೆಗೆ ಜೆ.ಎಸ್.ಎಸ್.ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಏರಿಯಾದ ಎಲ್ಲಾ ಹುಡುಗರು ಬಂದಿದ್ದರು. ಮೃತ ರವಿಯ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಪೊ.ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಂತರ ಅವರು ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದರು. ನಾನು ಅವರನ್ನು ಮಾತನಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರು ರವಿಯ ಶವವನ್ನು ಪಡೆಯಲಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂದದ್ದು ಏನೆಂದರೆ ಆ ರವಿ ಮೊದಲು ಊರಿನಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಊರು ಬಿಟ್ಟಿದ್ದನಂತೆ ಹೀಗಾಗಿ ಅವರು ಶವವನ್ನು ಊರಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲಿಲ್ಲ. ಹೀಗಾಗಿ ಆತನ ಊರಿನಲ್ಲಿ, ರವಿಗೆ ಆಗದವರು ಇದ್ದರು ಎಂದಾಯಿತು ಎಂದು ಮಾಡಿದ ಸಲಹೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ, ಆ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಮೃತ ರವಿಯ ತಂದೆ ತಾಯಿಯ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

20. ನಾನು ಪುನಃ ದಿ:18.12.2020 ರಂದು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಮರುಹೇಳಿಕೆ ಕೊಡಲು ನಾನೇ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಏಕೆಂದರೆ ದಾಸ್ ರವರ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರನ್ನು ನಾನು ತಪ್ಪಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಹೀಗಾಗಿ ಸರಿಯಾದ ನಂಬರನ್ನು ತಿಳಿಸಲು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ದಾಸ್ ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸ್ ಮಾಟಮ್ ಆಗುವಾಗ ಸೂರ್ಯ ಕುಮಾರ್ ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲೇ ಇದ್ದರು. ಸೂರ್ಯಕುಮಾರ್, ಆರೋಪಿತರು ಮೃತ ರವಿಯೊಂದಿಗೆ ದಿ:14.12.2020 ರ ರಾತ್ರಿ ಇದ್ದರು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ರಿಂದ 15 ರವರೆಗಿನ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯುವಾಗ ನಾನು ಇದ್ದೆ. ಆ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಾನು ಪೊ.ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮೈಸೂರು.