

ದಿನಾಂಕ: 23.09.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ Sri.BRD, ವಕೀಲರಿಂದ:-

21. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಎಪಿಎಂಸಿಗೆ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದ. ನನ್ನ ಬಳಿ ಮೃತ ರವಿ ಮಾತ್ರ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ಎಪಿಎಂಸಿಯಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಸಂಜೆ 7.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೂ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.00 ಗಂಟೆಗೆ ಎಪಿಎಂಸಿಗೆ ಹೋಗಿ ಸಂಜೆ 7.00 ಗಂಟೆಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಎನ್ನುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಎಪಿಎಂಸಿ ಯಿಂದ ಕುರಿಮಂಡಿಗೆ 10 ಕಿ.ಮಿ. ದೂರವಾಗುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ, ಆತನಿಗೂ ಮತ್ತು ಮೃತ ರವಿಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಸಂಬಂಧ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮೃತ ರವಿ ಸಂಬಂಧಿಕರಲ್ಲ. ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರು ಅಲ್ಲ. ಮೃತ ರವಿ ವಾಸವಿದ್ದ ರೂಮಿನಿಂದ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಅರ್ಧ ಕಿಮೀ ದೂರವಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ, ಕೇವಲ 200 ಮೀ ದೂರವಿತ್ತು ಎಂದು. ನನ್ನ ಮನೆ, ಮೃತ ರವಿಯ ಮನೆ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ 200 ಮೀ. ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಗಳು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಇದ್ದುದರಿಂದ, ಆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮೃತ ರವಿಯ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಫ್ರೆಂಡ್‌ಶಿಪ್ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

22. ಕುರಿಮಂಡಿ ಗೇಟ್ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ರವಿ, 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಡುವೆ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ದಾಸ್ ಮೂಲಕ ನನಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂತು. ಆ ಗಲಾಟೆಯಿಂದ ಸ್ಥಳದಿಂದ 150-200 ಮೀ. ದೂರವಿದೆ ಅಷ್ಟೇ. ದಾಸ್ ಹೇಳಿಕೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನೀವು ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ, ಸಾಕ್ಷಿ, 'ಅಲ್ಲ', ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಕೂಲಿ ಆಗಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ, ದಾಸ್ ಹಿಂದಿನ ದಿನ ಗಲಾಟೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದನ್ನು ಕೇಳಿ ನಂತರ ದೂರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

23. ಕುರಿಮಂಡಿ ಗೇಟ್ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆಯಾದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದಿದ್ದ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಗಲಾಟೆಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನಾಯಿ ಕಚ್ಚಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನನಗೆ ದಾಸ್ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆಗ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ಬಂದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು

ಹೋಗಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆ ಬಿಡಿಸಲು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಂದಿದ್ದು, ದಾಸ್ ತಪ್ಪು ಗ್ರಹಿಕೆಯಿಂದ ಗಲಾಟೆಯಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಇದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

24. ಮೃತ ರವಿ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ರಾಜಕೀಯ ವೈಷಮ್ಯ ಮತ್ತು ಹಣಕಾಸಿನ ವಿಚಾರವಾಗಿ ವೈಮನಸ್ಸು, ಯಾವುದು ಇರಲಿಲ್ಲ, ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

25. ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟ 3 ದಿನಗಳ ನಂತರ ನಾನು ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. 18 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ನಾನು ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಫೋನ್ ನಂಬರ್ ತಪ್ಪಾಗಿದುದರಿಂದ, ಆ ಬಗ್ಗೆ ಸರಿಪಡಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಡಲು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನಾನು 18 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ಪೊ.ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:09.03.2021 ರಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಮಾತನಾಡಿಸಿದಾಗ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಪೊಲೀಸರು ಇರಲಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಅದನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

26. ಮೃತ ರವಿ ಸಾಯುವ ಮೊದಲು, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಆತ ಮತ್ತು ನನ್ನ ನಡುವೆ ಕೂಲಿ ವಿಷಯವಾಗಿ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಆತ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಾಗ ನಾನೇ ರಾಜೀ ಮಾಡಿಕೊಂಡು, ಆತನಿಗೆ ಕೂಲಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಗಲಾಟೆಯಾದ ನಂತರವೇ ಆತ ನನ್ನ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಬಿಟ್ಟು ಎಪಿಎಂಸಿಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಮುಕ್ಕಾಲು ಜನ ಕೆಲಸಗಾರರು ಕುರಿಮಂಡಿಯವರೇ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ದಾಸ್ ಕೂಡ ನನ್ನ ಬಳಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಿಮ್ಮ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಆಗಿದ್ದ ಗಲಾಟೆಯ ವಿಷಯ ದಾಸ್ ಗೆ ಕೂಡ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಮಾಡಿದ ಸಲಹೆಗೆ, ಸಾಕ್ಷಿ, ನಮ್ಮ ನಡುವೆ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿರಲೇ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೀಗಾಗಿ ದಾಸ್ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ

ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಸುಳ್ಳು ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನೇ ಮುದ್ದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರನ್ನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

27. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ನಿಪಿ-2 ರಿಂದ 17 ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಂಡು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

28. ನಾನು ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಪಿಯಾರ್ಡನ್ನು 3 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಓದಿ ನೋಡಿದಾಗ, ಅದರಲ್ಲಿ ದಾಸನ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರನ್ನು ತಪ್ಪಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂತು. ಹೀಗಾಗಿ ನಾನು ಪುನಃ ಪ್ರೊ.ರಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ, ಸರಿಯಾದ ನಂಬರನ್ನು ತಿಳಿಸಿ ಬಂದೆ. ಪ್ರೊ.ರಾಣೆಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ದಾಸ್ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ದೂರನ್ನು ಕೊಡಲು ಹೋದಾಗ ನಮ್ಮ ಏರಿಯಾದವರೆಲ್ಲರೂ ಸುಮಾರು 15 ಜನ ಬಂದಿದ್ದರು. ಅವರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ನಾನೀಗ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

29. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 6 ಪಾಸ್ಪೋರ್ಟ್ ಲೋಟಗಳು ಇದ್ದವು. ಒಂದರಲ್ಲಿ ಸ್ವಲ್ಪ ಮಧ್ಯ ಇತ್ತು. ಆ ಆರು ಲೋಟಗಳು ಬೇರೆ ಬೇರೆಯಾಗಿದ್ದವೋ, ಒಂದರ ಒಳಗೆ ಒಂದಿದ್ದವೋ, ನಾನು ನೋಡಲಿಲ್ಲ. ಅವುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಬಟ್ಟೆಯ ಕವರಿನೊಳಗೆ ಹಾಕಿದ ನಂತರ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನೇನೂ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಚಾಪೆಯ ಮೇಲೂ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೃತ ರವಿ ಯಾವ ರೀತಿಯ ಬಟ್ಟೆ ಹಾಕಿದ್ದ ಎನ್ನುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಲಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 3 ನ್ನು ಫೋಟೋಗ್ರಾಫರ್ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 3 ನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಿಪಿ-2 ರಿಂದ 13 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಫೋಟೋಗ್ರಾಫರ್ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಉಳಿದ ಫೋಟೋಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದ ನಂತರ ನಾನು ರಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೋಸ್ಟ್ ಮಾಟಮ್ ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಕರೆದಿದ್ದರು. ಆಗ ನಮ್ಮ ಇಡೀ ಏರಿಯಾದ ಜನರು ಬಂದಿದ್ದರು. ಮೃತ ರವಿಯ ಮನೆಯ ಕಡೆಯವರು ಆ ದಿನ ಏಕೆ ಬರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಕಿಂಗ್ ಫಿಶರ್ ಬಿಯರ್ ಬಾಟಲಿಯ ಮೇಲೆ ಅಂದರೆ ಮು.ಮಾ.1ರ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ

ರೂಮಿನಲ್ಲಿ ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳ ಮೇಲೂ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿದ್ದ ರವಿಯ ಒಂದು ಟಿ-ಶರ್ಟ್‌ನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ಆ ಸ್ವೀಲ್ ಲೋಟದಲ್ಲಿ ಬೀಡಿ ತುಂಡುಗಳು ಮತ್ತು ಸಿಗರೇಟ್ ತುಂಡುಗಳು ಇದ್ದವು, ಅವುಗಳನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದರು. ಇಡೀ ಏರಿಯಾದವರು ಸೇರಿ ಮೈಸೂರಿನ ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಆತನ ಅಂತ್ಯಕ್ರಿಯೆ ಮಾಡಿದವು. 18 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ನಾನು ಪೊ.ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಕಾಣಿಸಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿರಲಿಲ್ಲ. 18 ನೇ ತಾರೀಖಿನ ನಂತರ ಒಂದೂವರೆ, ಎರಡು ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಕರೆಸಿದ್ದರು, ಹಾಗಾಗಿ ಹೋಗಿದ್ದೆ.

30. ಮೃತ ರವಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಸ್ನೇಹಿತರು ಎನ್ನುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಖುದ್ದು ಗೊತ್ತಿತ್ತು. ಆರೋಪಿತರು ಮೂವರು ಸ್ನೇಹಿತರು. ಅವರು ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಮೂವರು ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಬಳಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಈ ಮೂವರು ಆರೋಪಿತರು ಸ್ನೇಹಿತರೇ ಅಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಮೂವರಿಗೂ ಪರಿಚಯವೇ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಿಂದಿನ ರಾತ್ರಿ ಈ ಆರೋಪಿತರು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇರಲೇ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರಾತ್ರಿ ಮೃತ ರವಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ, ಈ ಮೂವರು ಆರೋಪಿತರು ಇರಲಿಲ್ಲ, ಬೇರೆ 6 ಜನ ಯಾರೋ ಇದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಮೂವರು ಆರೋಪಿತರು ಆ ರಾತ್ರಿ ಮೃತ ರವಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರದಿದ್ದರು, ಇರದಿದ್ದರೂ, ನಾನು ದಾಸ್ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟು, ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಈ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಸಿಲುಕಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

31. ನಿಪಿ-14 ರಿಂದ 17 ರವರೆಗಿನ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಮೇಲ್ಕಂಡ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮೈಸೂರು.