

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು.

SC.93/2021

P.W.-02

C.W.-02

ಹೆಸರು : Papanna @ Surya Kumar
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : Mahadevaswamy
ವಯಸ್ಸು : 26 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : Employee in MNC
ವಾಸಸ್ಥಳ : Mysuru

ದಿನಾಂಕ: 23.12.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಊರು ಮೈಸೂರು. ಮೈಸೂರಿನ ಕೆಸರೆಯ ಕುರಿಮಂಡಿಯ 5 ನೇ ಕ್ರಾಸಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 3 ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಅವರಿಬ್ಬರೂ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದ ನಿವಾಸಿಗಳು. ಮೃತ ರವಿ ಅಲಿಯಾಸ್ ಬಚ್ಚಾ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಊಟ ಮಾಡಲು ದಿನವೂ ಬರುತ್ತಿದ್ದ. ಆತ ಮೃತ ಪಡುವ 5-6 ವರ್ಷಗಳಿಂದಲೂ ಆತ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಊಟಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಕೆಳಗಡೆ, ಸೋನಿಯಾ ಗಾಂಧಿ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1ರವರು ಆತನಿಗೆ ಒಂದು ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-1ರವರು ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಆಗಿದ್ದರು. ಅವರು ರಸ್ತೆ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಮೃತ ರವಿ ರೋಡ್ ರೋಲರಿನ ಚಾಲಕನಾಗಿದ್ದ. ಆತ ಚಾಸಾ-1ರವರ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 8-10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ.

2. ನಾನು ಈ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರುವ ಮೊದಲು ಮೈಸೂರಿನ ಕುರುಬಾರ ಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸಿದ್ಧಾರ್ಥನಗರದ ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಡಿಗ್ರಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದೆ.

3. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮೂವರು ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು. ಅವರು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಸ್ನೇಹಿತರಾಗಿದ್ದರು. ನನಗೆ ಮೃತ ರವಿಯ ಮೂಲಕ ಪರಿಚಯವಾಗಿತ್ತು. ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಒಂದು ಊಟ-ತಿಂಡಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅವರ ತಂದೆಯ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದ ಹೋಟೆಲಿನಲ್ಲಿ

ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಿಖಿಲ್ ಆರ್.ಎಂ.ಸಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಾರ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ.

4. ಮೃತ ರವಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟು ಎರಡು ವರ್ಷಗಳಾದವು. ದಿ:14.12.2020 ರಂದು ಸುಮಾರು ರಾತ್ರಿ 9.30 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾನು ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆ. ಕುರಿಮಂಡಿಯ ಒಳಗಡೆ ಮೃತ ರವಿ ಮತ್ತು ಈ ಮೂವರು ಆರೋಪಿತರು ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ನಾಯಿ ಕಚ್ಚಿತ್ತು. ಎಲ್ಲರೂ ಮಧ್ಯಪಾನ ಮಾಡಿದ್ದರು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಿನಯ್ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಇಂಜಕ್ಷನ್ ಹಾಕಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದ, ಆಗ ಮೃತ ರವಿ ಎಲ್ಲರೂ ಕುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ, ಈಗ ಇಂಜಕ್ಷನ್ ಹಾಕಿಸುವುದು ಬೇಡ, ಅದು ವಿಷವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ, ನಾನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಇಂಜಕ್ಷನ್ ಹಾಕಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದ. ಆಗ ಆತ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ಡ್ರೈವರ್ ಚಾಸಾ-14 ರವರನ್ನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಕರೆಸಿದ. ಆಗ 'ಬೇಡ, ಬೇಡ' ಎಂದು ಮೃತ ರವಿ ಹೇಳಿದ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಇಂಜನಕ್ಷನನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಹಾಕಿಸಲೇಬೇಕು ಎಂದು ಹಠ ಹಿಡಿದ. ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೂ ಮೃತ ರವಿಗೂ ಜಗಳ ಪ್ರಾರಂಭವಾಯಿತು. ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದ ಚಾಸಾ-14 ಜಯಸೂರ್ಯರವರಿಗೆ ಮೃತ ರವಿ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಹೊಡೆದ. ಆಗ ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಸಹ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದು ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿದರು. ನಾನು ಮೃತ ರವಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಊಟ ಮಾಡಿಸಿ, ಇಲ್ಲಿ ಮಲಗಿಕೋ, ಎಂದು ಹೇಳಿದೆ. ಆಗ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ, ಇಲ್ಲಿ ಈತನು ಮಲಗುವುದು ಬೇಡ, ಕುಡಿದುಕೊಂಡು ನಾಟಕವಾಡುತ್ತಾನೆ, ಅವನನ್ನು ಕಳಿಸು ಎಂದರು. ನಾನು ಆತನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಮನೆಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಬಂದೆ. ಆಗ ಸಮಯ ರಾತ್ರಿ 10.30 ರಿಂದ 10.45 ಆಗಿರಬಹುದು. ನಾನು ವಾಪಸ್ಸು ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಮಲಗಿಕೊಂಡೆ.

5. ಮರುದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ನಾನು ಎಂದಿನಂತೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋದೆ. ನನ್ನದು ಫೀಲ್ಡ್ ವರ್ಕ್. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ರಿಂದ 11.00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ, ರಾತ್ರಿ ರವಿ ನಿನಗೆ ಏನಾದರೂ ಹೇಳಿದನು ಎಂದು ಕೇಳಿದರು. ನಾನು ಇಲ್ಲ ಎಂದೆ. ಆಗ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ, ಆತನನ್ನು ಇಲ್ಲಿ ಸಾಯಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ. ನಾನು ಕೂಡಲೇ ನಮ್ಮ ಏರಿಯಾಗೆ ಬಂದು ರವಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದೆ. ಆಗ ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಪಿಎಸ್‌ಐ ರವರು ಈಗ ಹೋಗಿ ನೋಡುವ ಹಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನನ್ನನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದರು. ನಂತರ ಶವವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಮೃತ ರವಿಯ ತಂದೆ

ತಾಯಿಗೆ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದರು. ಅವರು ನೇರವಾಗಿ ಶವಾಗಾರದ ಬಳಿ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಂತರ ಶವವನ್ನು ನಾವೇ ಪಡೆದುಕೊಂಡೆವು.

6. ನಾನು ಮೃತ ರವಿ ಇದ್ದಂತಹ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ ಶವದ, ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ-3, 5 ರಿಂದ 11ರವರೆಗಿನ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

7. ರಾತ್ರಿ ಅವರೆಲ್ಲರ ನಡುವೆ ಗಲಾಟೆಯಾಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ಅವರುಗಳ ನಡುವೆ ನಡೆದ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಕೇಳಿಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪುನಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ, ರವಿಯನ್ನು ನಾನು ಎಳೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ಯಾರೋ, ನಿನಗೊಂದು ಗತಿ ಕಾಣಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದರು, ಅದು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಲಿಲ್ಲ. ಏಕೆಂದರೆ ನಾನು ತಿರುಗಿ ನೋಡಲಿಲ್ಲ.

8. ಗಲಾಟೆ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ಜಾಗ ಸರ್ಕಲ್ ಆಗಿತ್ತು. ಅಲ್ಲಿ ಬೀದಿ ದೀಪದ ಬೆಳಕು ಚೆನ್ನಾಗಿತ್ತು.

9. ನಂತರದ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಪೊ.ರಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

10. ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯ ಹೆಡ್ ಆಫೀಸ್ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿದೆ. ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದು ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ.

11. ಮೃತ ರವಿ ಅಲಿಯಾಸ್ ಬಚ್ಚಾನ್ ಉರು ನವಿಲೂರು, ಟಿ.ನರಸೀಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕು. ಆತನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರವಿ ಕುರಿಮಂಡಿಗೆ ಬಂದು 10 ವರ್ಷಗಳಾಗಿದ್ದವು. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ 'ಈತನು ಚಾಮರಾಜನಗರ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಗಣಗನೂರು ಪುರ ಗ್ರಾಮದವನೆಂದು ಗೊತ್ತಿತ್ತು' ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. 10 ವರ್ಷಗಳಿಂದಲೂ ಮೃತ ರವಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಕೈಕೆಳಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ, ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಮೃತ ರವಿಗೆ ಕುರಿಮಂಡಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ.

12. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ, ಮೃತ ರವಿ ಮೃತಪಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಇಬ್ಬರು ಅಣ್ಣಂದಿರು, ನಾನು ಇದ್ದೆವು. ಮೃತ ರವಿಯನ್ನು ದಿನಾಲೂ ನಾನು ಭೇಟಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಆತನಿಗೆ

ಊಟ ಕೊಠಲು ನಾವು ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ದಿ:15.12.2020 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ನಾನು ಶವವನ್ನು ಪಡೆಯುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೋಸ್ಟ್ ಮಾಟಮ್ ಮಾಡಿದ ಕಾಲಕ್ಕೆ, ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಭೇಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದಕ್ಕೂ ಮುಂಚೆ ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಮೃತ ರವಿ ದಿನಾಲೂ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇರುತ್ತಿದ್ದರಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ, ಸಾಕ್ಷಿ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮೃತ ರವಿ ದಿನಾಲೂ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಆತನ ಮನೆಯವರು ಮನೆಯಿಂದ ಓಡಿಸಿದ್ದರು. ಯಾವ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಕೆಲಸ ದಿನಾಲೂ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಸುಮಾರು 3.30 ರಿಂದ 4.00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಮುಗಿಯುತ್ತದೆ. ನಂತರ ನಾನು ಜಿಮ್ ಗೆ ಹೋಗುತ್ತದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೃತ ರವಿಯನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೃತ ರವಿಯ ಜೊತೆ ಆರೋಪಿತರಲ್ಲಿ ಯಾರಾದರೂ ಒಬ್ಬರು ಜೊತೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತಿದ್ದರು. 10 ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲದಲ್ಲಿ, ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಮೃತ ರವಿಯ ನಡುವೆ ಯಾವಗಲಾದರೂ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿತ್ತಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ, ಸಾಕ್ಷಿ, 'ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ' ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

13. ದಿ:14.12.2020 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 9.30 ಕ್ಕೆ ನಾನು ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೋಟೆಲ್ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ತೆರೆದು ರಾತ್ರಿ 11.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೂ ತೆರೆದಿರುತ್ತಿತ್ತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 2 ಗಂಟೆ ಮತ್ತು ರಾತ್ರಿ 2 ಗಂಟೆ ಮಾತ್ರ ಪರೋಟ ಮಾಡಲು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆತನ ಹೋಟೆಲಿನಲ್ಲಿ ಊಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಹೋಟೆಲನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದವರು, ಆತನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ತಮ್ಮ. ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೇರೆಕಡೆ ಎಲ್ಲಿಯಾದರೂ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದನೋ, ಇಲ್ಲವೋ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಊಟ ಮಾಡಲು ಹೋದಾಗ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹೋಟೆಲಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದ.

14. ದಿ:14.12.2020 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 9.30 ಕ್ಕೆ ಕುರಿಮಂಡಿಯ ಹೊರಗಡೆ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ಬಂತು. ಅದರ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕರೆಸಿದ್ದ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ನ್ನು ಕರೆಸಿದ್ದನ್ನು ಎನ್ನುವುದನ್ನು ನನಗೆ ಯಾರು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದವನ್ನು ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತನಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಕುರಿ ಮಂಡಿಗೆ ಬಂದು ಹೋಗುವವರೆಲ್ಲಾ ಕಾಣಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸಾಧಾರಣವಾಗಿ ಕುರಿಮಂಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವವರೆಲ್ಲಾ ಅಲ್ಲಿ

ರಾತ್ರಿ ಎಲ್ಲಾ ಓಡಾಡುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆದರೆ ಅಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ಓಡಾಡುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-3 ನನ್ನ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರು. ಊಟವಾದ ನಂತರ ನಾನು ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಅಲ್ಲಿ ವಾಕ್ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿಗೆ ಆ್ಯಬುಲೆನ್ಸ್ ಬರುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಅಲ್ಲಿರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಎಲ್ಲಿ ಕುಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಮೃತ ರವಿಯನ್ನು ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಊಟ ಮಾಡಿಸಿ ಇಲ್ಲೇ ಮಲಗಿಕೊಂಡು ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿದಾಗ, ನನ್ನ ಅಣ್ಣ, ಆತ ಕುಡಿದಿದ್ದಾನೆ, ಇಲ್ಲಿ ಮಲಗುವುದು ಬೇಡ, ಮನೆಗೆ ಕಳಿಸು ಎಂದು ಹೇಳಿದ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ನಾನು ಚಾಸಾ-14 ರವರನ್ನು ಆ ಹಿಂದೆ ನೋಡಿರಲಿಲ್ಲ.

15. ಅಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಮೃತ ರವಿಯ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಹೋಗಿ ಬಿಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಂತಹ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿದ್ದೇ ಆದಲ್ಲಿ ನೀವು 101 ಗಾಗಲೀ, ಕಂಟ್ರೋಲ್ ರೂಂಗಾಗಲೀ, ಅಥವಾ ಕುದ್ದು ಹೋಗಿ ಎನ್.ಆರ್.ಪೊ.ರಾಣೆಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಮಾಡಿದ ಸಲಹೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ, ಅವರೆಲ್ಲರೂ ಸ್ನೇಹಿತರಾಗಿದ್ದರಿಂದ, ಆ ರೀತಿ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ನಂತರ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಹೋದರು.

16. ಮರುದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ರಿಂದ 11.00 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಮೋಹನ್ ಕುಮಾರು ನನಗೆ ಫೋನು ಮಾಡಿ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದ್ದ. ನಾನು ಆಗ ಬಯ್ಯೂ ಬಜಾರ್ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ನಾನು ಕೂಡಲೇ ರವಿಯ ಮನೆಗೆ ಬಂದೆ. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಅಲ್ಲಿ ಜನರಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲದೇ ಪುರುಷೋತ್ತಮ್, ವರಣ್ ಮತ್ತು ವಿನೋದ್ ಸಹ ಇದ್ದರು. ನನ್ನನ್ನು ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಪಿಎಸ್‌ಐ ಒಳಗೆ ಬಿಡಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ದಿನ ಗುರುತಿಸಿದಂತಹ ನಿಪಿ-3, 5 ರಿಂದ 11 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಈ ಮೊದಲೇ ನಾನು ಪೊ.ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ ದಿನಾಂಕದ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-3 ಮತ್ತು 5 ರಿಂದ 11 ನ್ನು ನಾನು ಈ ಮೊದಲು ಪೊ.ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ ಬಾಬು, ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಮೃತ ರವಿಯ ನಡುವೆ ಯಾವತ್ತಿಗೂ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಂತಹ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಬಿಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ

ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಈ ದಿನ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ರವಿಯ ಸಾವಿಗೂ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗಾಗಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯವನ್ನು ನೀಡಲು ನಿರಾಕರಿಸಿ, ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು 'ಇಲ್ಲ' ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮೈಸೂರು.