

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು.

SC.93/2021

P.W.-04

C.W.-04

ಹೆಸರು : Dasa
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : Raju
ವಯಸ್ಸು : 49 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : Coolie
ವಾಸಸ್ಥಳ : Mysuru

ದಿನಾಂಕ: 16.02.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಊರು ಮೈಸೂರು. ಮೈಸೂರಿನ ಕೆಸರೆಯ ಕುರಿಮಂಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ರಸ್ತೆ ಡಾಂಬರು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-1 ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಮೃತ ರವಿ ಅಲಿಯಾಸ್ ಬಚ್ಚಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಆತ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮೇಲುಗಡೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮೇಲುಗಡೆಗೆ ಆತ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಎಂದು ಬಂದು 3-4 ವರ್ಷಗಳು ಆಗಿದ್ದವು. ಆಗಿನಿಂದಲೂ ಆತನ ಪರಿಚಯವಿತ್ತು. ಮೃತ ರವಿ ರೋಡ್ ರೋಲರಿನ ಚಾಲಕನಾಗಿದ್ದ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಆಗಿದ್ದರು. ಅವರು ರಸ್ತೆ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಸುತ್ತಿದ್ದರು.

2. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು, ಅವರು ನಮ್ಮ ಪಕ್ಕದ ಏರಿಯಾದವರು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಾರು ಚಾಲಕನಾಗಿದ್ದ, ತಂದೆಯೊಂದಿಗೆ ಹೋಟೆಲು ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಏನೂ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗಾರೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ. ಮೃತ ರವಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟು ಎರಡು ವರ್ಷಗಳಾದವು. ಮೃತ ರವಿ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರು ಸ್ನೇಹಿತರಾಗಿದ್ದರು.

3. ದಿ:14.12.2020 ರಂದು ಸುಮಾರು ರಾತ್ರಿ 10.00 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾನು ಊಟ ಮಾಡಿ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗಡೆ ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಆಗ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಸ್ಟಾಟರಿನಲ್ಲಿ ಬಂದು ಮೃತ ರವಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋದರು. ಪುನಃ ಅವರು ಯಾವಾಗ ರವಿಯ ಮನೆಯಿಂದ

ಹೊದರು ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಾಗಲಿಲ್ಲ. ರಾತ್ರಿ 12.30ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾನು ಮನೆಯ ಹೊರಗಡೆ ಓಡಾಡುತ್ತಲೇ ಇದ್ದೆ. ಆಗ ಈ ಮೂವರು ಆರೋಪಿತರು ರವಿಯ ರೂಮಿಗೆ ಹೊದರು. ಮತ್ತೆ ಅವರುಗಳು ಯಾವಾಗ ಹೊರಗೆ ಹೊದರು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ರಾತ್ರಿ 1.00 ಗಂಟೆಗೆ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಮಲಗಿದೆ.

4. ಮರುದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಟೀ ಕುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ರವಿಯ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಹೆಂಗಸು ಬಂದು, ಆ ಹುಡುಗ ಚಡ್ಡಿಯಲ್ಲೇ ಮಲಗಿದ್ದಾನೆ, ಬಾಗಿಲು ತೆಗೆದಿದೆ, ಹೆಂಗಸರು-ಮಕ್ಕಳು ಓಡಾಡುತ್ತೇವೆ, ಆತನಿಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಬಟ್ಟೆ ಹಾಕಿಕೊಳ್ಳಲು ಹೇಳಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದಳು. ಆಗ ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೋದೆ, ರವಿಯ ರೂಮಿನ ಬಾಗಿಲು ತೆಗೆದಿತ್ತು, ಆತ underwear ನಲ್ಲಿ ಮಲಗಿದ್ದ. ಆತನ ಕಾಲಿನ ಮೇಲೆ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು, ನಾಲಿಗೆ ಹೊರಗೆ ಬಂದಿತ್ತು, ಆತ ಸತ್ತು ಹೋಗಿದ್ದ, ಆಗ ನಾನು ಕೆಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಫೋನು ಮಾಡಿದೆ. ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಂ.9845178044. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮೊಬೈಲ್ ನಂ.9448049145 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. 15 ನಿಮಿಷ ಕಳೆದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಬಂದು ಏನಾಯಿತು ಎಂದು ಕೇಳಿದರು. ಆಗ ನಾನು, ಆ ಹುಡುಗ ಸತ್ತು ಹೋಗಿದ್ದಾನೆ, ಹೋಗಿ ನೋಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದೆ. ಆಗ ಅವರು ಹೋಗಿ ನೋಡಿದರು. ಹೇಗಾಯಿತು ಎಂದು ಕೇಳಿದರು. ಆಗ ನಾನು, ಹಿಂದಿನ ರಾತ್ರಿ ಆತನ ಸ್ನೇಹಿತರು ಅಂದರೆ ಆರೋಪಿತರು ಬಂದಿದ್ದ ವಿಷಯವನ್ನು ಹೇಳಿದೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪೊ.ರಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ನೀಡಿದರು. ಮರುದಿನ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ರಾಣೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು.

5. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ಹೇಳುವಾಗ ಒಂದು ನಂಬರನ್ನು ತಪ್ಪಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿ ಕೇಳಿದ್ದರು. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ.

6. ನಾನು ರವಿಯ ರೂಮು ಮತ್ತು ಆತನ ಶವದ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-3 ಮತ್ತು 5 ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸಾಕ್ಷಿ, ಇದು ರವಿಯಿದ್ದ ರೂಮಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ, ರವಿಯ ಶವವನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

7. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸಹ ಡಾಂಬರು ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಸುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಹೀಗಾಗಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪರಿಚಯಸ್ಥರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನನ್ನನ್ನು ಅವರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ, ನನಗೆ ಸಮನ್ಸ್ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಹೀಗಾಗಿ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಇಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ.

8. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಏನನ್ನೂ ನುಡಿಯಬೇಕೆಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ, ಸಾಕ್ಷಿ, 'ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿರುತ್ತಾನೆ' ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೇನೂ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ಶವಸಂಸ್ಕಾರ ಆದ ಮರುದಿನ ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. 15 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ನಾನು ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ರಾಣಿಗೆ ಬರಬೇಕು ಎಂದು ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಲಿಖಿತ ನೋಟೀಸನ್ನೇನೂ ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ. ನೋಟಿಸಿಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಅವರು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡರು. ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದರು.

10. ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿತರು ಮೊದಲಿಗೆ ಬಂದಾಗ ನಾನು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಮಾತನಾಡಿಸಿದೆ. ಪೊಲೀಸರು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನಾನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರು ಬಂದಿದ್ದ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದು ಸಿಲ್ವರ್ ಕಲರಿನ ವಾಹನವಾಗಿತ್ತು. ಇದಕ್ಕೂ ಮುನ್ನ ಮೃತ ರವಿಯ ರೂಮಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿರಲಿಲ್ಲ. ಮಧ್ಯರಾತ್ರಿ 12.30ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿ ನಿಶಬ್ದವಾಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಜನರೂ ಓಡಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಮೃತ ರವಿಯ ರೂಮಿನಲ್ಲೂ ಯಾವುದೇ ಶಬ್ದಗಳು ಕೇಳಿ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಮೃತ ರವಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ಒಂದು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರ್ ಅವರ ಕೈನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ವಾಕಿಂಗ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ಕಲೀಂ ಉಲ್ಲಾರವರನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ರಾತ್ರಿ 9.00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯಕ್ಕೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನಾಯಿ ಕಚ್ಚಿತ್ತು ಎನ್ನುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ

ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆತನಿಗೆ ನಾಯಿ ಕಚ್ಚಿದ್ದರಿಂದ, ಆತ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದು ಮನೆಯಲ್ಲೇ ಮಲಗಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆತ ಅಂದರೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಲ್ಲಿ ಬರದಿದ್ದರೂ ಸಹ, ಬಂದಿದ್ದ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

11. ಚಾಸಾ-1ರವರ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಕುರಿಮಂಡಿಯ ಹುಡುಗರೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1ರವರೊಂದಿಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಹ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎನ್ನುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಅವರಿಬ್ಬರ ನಡುವೆ ಸಂಬಂಧ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಂಬಂಧ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ದೂರು ದಾಖಲಾಗಿ ರಾಜೀಯಾಗಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

12. ರವಿಯ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದ ಹೆಂಗಸು ಬಂದು ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿರದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಚಾಸಾ-1ರವರ ಚಿತಾವಣೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗಾಗಿ 1 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯವನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮೈಸೂರು.