

ದಿನಾಂಕ: 23.03.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

13. ಚಾಸಾ-1 ಗೊತ್ತು. ನಾನು ವಾಸವಿರುವ ಮನೆಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 24 ಮನೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಕೆಳಗಡೆ ಮೂರು ಮನೆಗಳು ಮತ್ತು ಮೊದಲ ಅಂತಸ್ತಿನಲ್ಲಿ ಮೂರು ಮನೆಗಳು. ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ತಂದೆಯ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 25 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಮೃತ ರವಿ ನನ್ನ ಮನೆಯ ಮೇಲುಗಡೆ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ಆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ರವಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇದ್ದ. ಆ ಮನೆಯ ಮಾಲೀಕರು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 3 ಬಾರಿ ಆ ಮನೆ ಮಾರಾಟವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಕಳೆದ 10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಆ ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

14. ರವಿ ಆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಒಬ್ಬನೇ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ಆತನ ತಂದೆ-ತಾಯಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆತ ಯಾವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಆತನ ಊರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಮೈಸೂರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ರವಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಆತ ಚಾಸಾ-1 ಪುಷ್ಪರಾಜ್ ರವರೊಂದಿಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ನಾನು ರವಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಆತ ಹೋಟೆಲಿನಲ್ಲಿ ಊಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ಆತನ ಮನೆಗೆ ಈ ಮೂವರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ, ಬೇರೆ ಯಾರು ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಮೃತ ರವಿ ಆ ಮನೆಗೆ ಬಂದ ನಂತರ ದಿನಾಲೂ ಈ ಮೂವರು ಆರೋಪಿತರು ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಚಿಲಕ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಇರುತ್ತಿದ್ದರು, ಒಮ್ಮೊಮ್ಮೆ ಈ ಮೂವರು ಆರೋಪಿತರು ಅಲ್ಲಿಯೇ ರಾತ್ರಿ ಮಲಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿತರ ಬಗ್ಗೆ ಮೃತ ರವಿ ನನ್ನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರವನ್ನು ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ. ಮೃತ ರವಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋದರೆ, ಸಂಜೆ ವಾಪಸ್ಸು ಬರುತ್ತಿದ್ದ. ಕೆಲವೊಮ್ಮೆ ಕೆಲಸವಿದ್ದ ದಿನಗಳಂದು ಆತ ಇದ್ದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಉಳಿದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದ. ಆ ರೀತಿ ಉಳಿದಾಗ, ನನಗೇನೂ ಫೋನು ಮಾಡಿ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಆತನ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಫೋನ್ ನಂಬರ್ ಇರಲಿಲ್ಲ.

15. ದಿ:14.12.2020 ರಂದು ನನಗೆ ಕೆಲಸ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಹೀಗಾಗಿ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲೇ ಇದ್ದೆ. ಮೃತ ರವಿ ಆ ದಿನ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದ. ಆತ ಒಂದು ವಾರದಿಂದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಸಂಜೆ

7.00 ಗಂಟೆಗೆ ಆತ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದ. ಆತನೇ ನನ್ನನ್ನು 'ಊಟ ಮಾಡಿದಿರಾ' ಎಂದು ಮಾತನಾಡಿಸಿದ್ದ. ನಾನು ಒಂದು ವಾರದಿಂದ ಏಕೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಆತನನ್ನು ಕೇಳಲಿಲ್ಲ. ಆತ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬನೇ ಇದ್ದ. ಆತ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದ. ನನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ ಆತನ ಮನೆಗೆ ಮೆಟ್ಟಿಲುಗಳ ಮೂಲಕ ಯಾರು ಹೋಗುತ್ತಾರೆ, ಬರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಚೆನ್ನಾಗಿ ಕಾಣುತ್ತದೆ. ಆತ ನಂತರ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಕ್ಕೆ ಹೋದನೋ, ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆತ ರಾತ್ರಿ ಮನೆಗೆ ಬಂದ ನಂತರ ಡ್ರಿಂಕ್ಸ್(ಮದ್ಯಪಾನ) ಮಾಡುವ ಅಭ್ಯಾಸ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದ. ಆತ ಹೊರಗಿನಿಂದ ಕುಡಿದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದನೋ ಅಥವಾ ತಂದು ಕುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದನೋ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಿನಾಲ್ಕು ರಾತ್ರಿ 10-30 ರಿಂದ 11-00 ಗಂಟೆಯೊಳಗೆ ಮಲಗುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರೆ. ನಾನು ವಾಸವಿರುವ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಎಲ್ಲಾ ಆರು ಮನೆಗಳಲ್ಲೂ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ. ಮೃತ ರವಿ ಇದ್ದಂತಹ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ರವಿಯ ಮನೆ ಮೊದಲನೆಯ ಮನೆಯಾಗಿತ್ತು. ಆತನ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಮುಸ್ಲಿಂ ಜನಾಂಗದ 'ಸಾಯಿರಾ' ಎನ್ನುವವರು ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದರು. ಅದರ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ರೇಣುಕಾಂಬ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಗಂಡ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು.

16. ನನಗೆ ಧೂಮಪಾನ ಮಾಡುವ ಅಭ್ಯಾಸ ಇದೆ. ದಿ:14.12.2020 ರಂದು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಧೂಮಪಾನ ಮಾಡಿದರೆ, ಹೊಗೆ ತುಂಬಿ ಮಕ್ಕಳು ಏಳುತ್ತಾರೆ, ಎನ್ನುವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಕ್ಕೆ ಬಂದು ಮನೆಯ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಆಕಡೆಯಿಂದ ಈಕಡೆವರೆಗೆ ಓಡಾಡಿಕೊಂಡು ಸಿಗರೇಟ್ ಸೇದುತ್ತಿದ್ದೆ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ರವಿ ಮೈಸೂರಿನವನು ಅಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆದ್ದರಿಂದ ಆತನ ಸ್ನೇಹಿತರು ಯಾರು, ಜೊತೆಗಾರರು ಯಾರು, ಆತನ ಮನೆಗೆ ಯಾರು ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು, ಎನ್ನುವ ಮಾಹಿತಿ ನನಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆತನ ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಈ ಮೂವರು ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ರಾಜ, ಕಿರಣ್ ಎನ್ನುವವರು. ಮೃತ ರವಿ ಆತನ ಸ್ನೇಹಿತರು ಯಾರು ಯಾರು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಚರ್ಚೆ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ರಾಜ ಮತ್ತು ಕಿರಣ್ ರವರು ಸಹ ನಮ್ಮ ಏರಿಯಾದವರೇ. ಅವರು ರವಿಯ ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ.

17. ನಾನು ರವಿಯ ಜೊತೆ ಯಾವತ್ತೂ ಮದ್ಯಪಾನ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ, ಆತನು ನನ್ನ ಮಗನ ವಯಸ್ಸಿನವನು ಎಂದು. ಮೃತ ರವಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕುಡಿದು ಜೋರಾಗಿ ಮಾತನಾಡಿದರೆ ನನಗೆ ಕೇಳಿಸುತ್ತಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಾನು ಆ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 1-00 ಗಂಟೆಗೆ ಮಲಗುವ ಮುನ್ನ ರವಿ ಆತನ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ. ಆತ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಮಾಡಿದ್ದ, ಯಾರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಕುಡಿದಿದ್ದ, ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆತ ನನ್ನನ್ನು ಸಂಜೆ 7-00 ಗಂಟೆಗೆ 'ಊಟ ಮಾಡಿದಿರಾ' ಎಂದು ಮಾತನಾಡಿಸಿದಾಗ ಆತ ಮದ್ಯಪಾನ ಮಾಡಿದ್ದನೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರಾತ್ರಿ 1-00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲವೂ ನಿಶಬ್ದವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನನ್ನ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಮೆಟ್ಟಿಲುಗಳು ಇರುವುದರಿಂದ, ರವಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಟಲು ಬಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಲೋಟ ಬಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಜನರು ಓಡಾಡಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಮೆಟ್ಟಿಲುಗಳಿಂದ ಇಳಿದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕೇಳಿಸುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಾನು ರಾತ್ರಿ 1.00 ಗಂಟೆಗೆ ಮಲಗಿದ ನಂತರ ನನಗೆ ಯಾವ ಸದ್ದು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.

18. ಮರುದಿನ ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.30 ರಿಂದ 9.00 ಗಂಟೆಯ ಒಳಗೆ ಎದ್ದು ಹೊರಗೆ ಬಂದು ಟೀ ಕುಡಿಯುತ್ತಾ ಕುಳಿತಿದ್ದೆ. ಸಾಯಿರಾ ಬಂದು, ರವಿಯ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲು ತೆರೆದಿದೆ, ಆತ ಹಾಗೆಯೇ ಮಲಗಿದ್ದಾನೆ, ಹೆಂಗಸರು ಮಕ್ಕಳು ಓಡಾಡುತ್ತೇವೆ, ಹೋಗಿ ಹೇಳಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಆಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ಆಗಿರಬಹುದು. ಆಗ ನಾನು ಒಬ್ಬನೇ ಮೇಲೆ ಹೋದೆ. ಬಾಗಿಲು ಸ್ವಲ್ಪ ತೆರೆದಿತ್ತು. ನಾನು ಪೂರ್ತಿ ತೆಗೆದು ನೋಡಿದೆ, ಆಗ ಆತ ಅಲ್ಲಿ ಮಲಗಿದ್ದ, ಬಾಟಲುಗಳು ಇದ್ದವು. ಆಗ ನಾನು ಪುಷ್ಪರಾಜುರವರಿಗೆ ಫೋನು ಮಾಡಿದೆ. ಪಾಸ್ವಿಕ್ ಗಾಸ್ಲುಗಳು ಇದ್ದವು. ಎಷ್ಟಿದ್ದವು ಎಂದು ಗಾಬರಿಯಲ್ಲಿ ನೋಡಲಿಲ್ಲ. ಪುಷ್ಪರಾಜುರವರೊಂದಿಗೆ, ರವಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ, ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಫೋನು ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿದೆ. ಅವರು ಕೂಡಲೇ ಬಂದು ನೋಡಿ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನ್ನ ಎದುರಿನಲ್ಲಿ ಮೃತ ರವಿಯ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನ್ನಲ್ಲಿ, ಮೃತ ರವಿ ಹಿಂದಿನ ದಿನ ಎಷ್ಟು ಹೊತ್ತಿಗೆ ಮನೆಗೆ ಬಂದ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮೊಬೈಲು ನಂಬರ್ ನನ್ನಲ್ಲಿತ್ತು. ನಾನು ಪುಷ್ಪರಾಜುರವರ ಮೊಬೈಲು ನಂಬರನ್ನು ತಪ್ಪಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಪುಷ್ಪರಾಜುರವರು ಹೇಳಿರಬಹುದು. ಪುಷ್ಪರಾಜುರವರ ಮೊಬೈಲಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲು ನಂಬರ್ ಸೇವ್ ಆಗಿತ್ತೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸುಮಾರು 15 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿರಬಹುದು. ನಿಪಿ-3 ಮತ್ತು 5 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಯಾರು ತೆಗೆದರು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

19. ನಾನು ದಿ:14.12.2020 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 1.00 ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗಡೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ರಾತ್ರಿ, ಮೃತ ರವಿ ಎಷ್ಟು ಹೊತ್ತಿಗೆ ಮನೆಗೆ ಬಂದ, ಆತನ ಮನೆಗೆ ಯಾರು ಯಾರು ಎಷ್ಟು ಹೊತ್ತಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಮಾಡಿದ ಸಲಹೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ, 'ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ' ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ರಾತ್ರಿ ನಾನು 1 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಅಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುವುದೇ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ, ಮೂವರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ರವಿಯ ಮನೆಗೆ ಬಂದರು ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಕ್ಕೆ ಹೋದರು ಎನ್ನುವ ಮಾಹಿತಿ ನನಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಯಿರಾರವರು ಬಂದು ಹೇಳಿದ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ, 'ಸಾಯಿರಾ' ಎನ್ನುವ ಹೆಸರನ್ನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಮೇಲಿನ ಮನೆಯವರು ಬಂದು ಹೇಳಿದರು, ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

20. ಈ ಮೂವರು ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಏರಿಯಾದವರೇ. ಅವರಿಗೆ ಮನೆಗಳಿವೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:14.12.2020 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 1 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮೃತ ರವಿಯೊಂದಿಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪುನಃ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮೈಸೂರು.