

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು.

SC.93/2021

P.W.-05

C.W.-07

ಹೆಸರು : ವಿನೋದ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಕಿಟ್ಟು
ವಯಸ್ಸು : 26 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಎನ್.ಆರ್.ಮೊಹಲ್ಲಾ, Mysuru

ದಿನಾಂಕ: 20.04.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ಕೆಸರೇ ಕುರಿಮಂಡಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ 1 ಕಿ.ಮಿ. ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ಮೃತ ರವಿ ಅಲಿಯಾಸ್ ಬಚ್ಚಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು.

2. ದಿ:15.12.2020 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ, ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ನನಗೆ ಪೋನು ಮಾಡಿ, ರವಿ ಎನ್ನುವ ಹುಡುಗ ಇದ್ದನ್ನಲ್ಲಾ, ಅವನ ಮರ್ಡರ್ ಆಗಿದೆ, ಬಂದು ನೋಡು, ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ. ಆಗ ನಾನು ರವಿಯ ಮನೆಯ ಬಳಿಗೆ ಹೋದೆ. ಆತನ ಮನೆ ಕುರಿಮಂಡಿಯ ಹತ್ತಿರ ಇತ್ತು. ಆತನ ಮನೆ ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿತ್ತು. ಮನೆಯ ಒಳಗಡೆ ರವಿಯ ಶವ ಇತ್ತು. ಅಲ್ಲಿ ಜನರು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದರು. ಮನೆಯ ಒಳಗಡೆ ನನ್ನನ್ನು ಬಿಡಲಿಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ರಿಕ್ವೆಸ್ಟ್ ಮಾಡಿ ಎರಡು ನಿಮಿಷ ಮುಖ ನೋಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಕೇಳಿಕೊಂಡೆ, ಆಗ ನನ್ನನ್ನು ಒಳಗಡೆ ಬಿಟ್ಟರು. ನಾನು ಆತನ ಮನೆಯ ಒಳಗಡೆ ಹೋಗಿ ಆತನ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದೆ. ಶವದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಖಾಲಿ ಬಾಟಲಿಗಳು ಮತ್ತು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಲೋಟಗಳು, ಸೇದಿ ಬಿಟ್ಟ ಸಿಗರೇಟ್ ತುಂಡುಗಳು, ಬಿಯರ್ ಬಾಟಲುಗಳು, ಖಾಲಿ ಮಧ್ಯದ ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕೆಟುಗಳು ಅಲ್ಲಿದ್ದವು. ಒಂದು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಲೋಟದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಧ್ರಾವಣವಿತ್ತು, ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಇನ್ನೊಂದು ಖಾಲಿ ಬಾಟಲಿಗೆ ಹಾಕಿ ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಇದಕ್ಕೂ ಮುಂಚೆ ಪೊಲೀಸರು, ನಿನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಇಲ್ಲಿರುವ ವಸ್ತುಗಳನ್ನೆಲ್ಲಾ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ, ನಂತರ ನೀನು ಸಹಿ ಹಾಕಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು.

ನಂತರ ಅವರು ಹೇಳಿದ್ದಂತೆ, ಆ ರೂಮಿನ ಒಳಗಿದ್ದ ಎಲ್ಲಾ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದರು. ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 8 ರವರು ಸಹ ಇದ್ದರು.

3. ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ತಜ್ಞರು ಬಂದಿದ್ದರು, ಪೊಲೀಸ್ ನಾಯಿ ಬಂದಿತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳು ಮುಗಿಯುವವರೆಗೂ ನಾನು ಅಲ್ಲಿದ್ದೆ.

4. ಶವದ ಕತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಹಗ್ಗ ಅಥವಾ ಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ಬಿಗಿದ ಗುರುತು ಇತ್ತು ಮತ್ತು ನಾಲಿಗೆ ಹೊರಗೆ ಬಂದಿತ್ತು. ಎಡ ತೊಡೆಯ ಮೇಲೆ ಕೊಯ್ಲು ಗುರುತು ಇತ್ತು. ಶವ ಚಾಪೆಯ ಮೇಲೆ ಇತ್ತು. ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ಸ್ವಲ್ಪ ರಕ್ತವಿತ್ತು.

5. ರವಿಯ ಕೊಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನಾನು ಕೆಳಗಿನಿಂದ ರವಿಯ ರೂಮಿಗೆ ಬರುವಾಗ ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಜನರು, ಹಿಂದಿನ ರಾತ್ರಿ ರವಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಸ್ನೇಹಿತರ ನಡುವೆ ಜಗಳವಾಗಿತ್ತು, ಅವರೇ ಈ ಕೊಲೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಆತನ ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದರೆ ವಿನಯ್ ಮತ್ತು ಇತರರು ಎಂದು ತಿಳಿದುಬಂತು.

6. ನಂತರ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ಮೂಲಕ ಶವವನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟರು.

7. ಅಲ್ಲಿದ್ದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಆ ಬರವಣಿಗೆಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದು ಶವ ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-19 ಎಂತಲೂ, ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-19(ಎ) ಎಂತಲೂ ಗುರುತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

8. ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ಇನ್ನೊಂದು ದಾಖಲಾತಿಯ ಮೇಲೂ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದು ಪೊಲೀಸ್ ನೋಟೀಸ್ ಆಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-20 ಎಂತಲೂ, ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-20(ಎ) ಎಂತಲೂ ಗುರುತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

9. ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 3 ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ-2 ಫೋಟೋವನ್ನು ರವಿ ಮನೆಯ ಹೊರಭಾಗದಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಲಾಗಿತ್ತು. ನಿಪಿ-3 ಫೋಟೋವನ್ನು ರವಿಯ ಮನೆಯ ಒಳಭಾಗದಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು. ಉಳಿದ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ರವಿಯ ಮನೆಯ ಒಳಭಾಗದಲ್ಲಿ

ತೆಗೆಯಲಾಗಿತ್ತು. ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-4 ರಿಂದ 13 ಎಂದು ಗುರುತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಕಿಂಗ್‌ಫಿಶರ್ ಬಿಯರ್ ಬಾಟಲನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಅಂದು ರವಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.1 ಎಂದು ಗುರುತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಮೂರು ಖಾಲಿ ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕೆಟುಗಳನ್ನು ಆ ದಿನ ರವಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.2 ಎಂದು ಗುರುತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಕೋಡೇಸ್ ರಮ್ ನ ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕೆಟನ್ನು ಆ ದಿನ ರವಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.3 ಎಂದು ಗುರುತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಕೋಕಾಕೋಲಾ ಖಾಲಿ ಬಾಟಲನ್ನು ಆ ದಿನ ರವಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.4 ಎಂದು ಗುರುತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ 6 ಪಾಸ್ತಿಕ್ ಲೋಟಗಳನ್ನು ಆ ದಿನ ರವಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.5 ಎಂದು ಗುರುತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಆ ದಿನ ರವಿಯ ಶವದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ಟಿ-ಶರ್ಟನ್ನು ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.6 ಎಂದು ಗುರುತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಸ್ಟೀಲ್ ಲೋಟದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಿಗರೇಟಿನ ತುಂಡುಗಳನ್ನು ಆ ದಿನ ರವಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.7 ಎಂದು ಗುರುತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಒಂದು ಹಸಿರು ಬಣ್ಣದ ಬಿಯರ್ ಬಾಟಲನ್ನು ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಅದನ್ನು ನಾನೀಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.10 ಎಂದು ಗುರುತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು, ಚಾಪೆಯನ್ನು ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಅದನ್ನು ನಾನೀಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.9 ಎಂದು ಗುರುತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

10. ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ದೂರನ್ನು ಯಾರು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ 1 ಕಿ.ಮಿ. ದೂರವಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ದೂರುದಾರರಾದ ಪುಷ್ಪರಾಜ್ ಮತ್ತು ನಾನು ಒಂದೇ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪುಷ್ಪರಾಜ್ ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ನೋಟಿಸನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು. ಮೃತ ರವಿ ಯಾವ ಊರಿನವನು

ಎನ್ನುವುದನ್ನು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ. ಮೃತ ರವಿಯ ಪರಿಚಯ ನಿಮಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಮಾಡಿದ ಸಲಹೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ, ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ಪರಿಚಯವಿತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ ರವಿಯ ಶವದ ಮೇಲೆ ಏಟಾಗಿದ್ದ ಗುರುತು ಇತ್ತು. ಆತನ ದೇಹದ ಮೇಲೆ ಹಚ್ಚೆಯ ಗುರುತು ಇತ್ತೋ, ಇಲ್ಲವೋ ಎನ್ನುವುದನ್ನು ನಾನು ಗಮನಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ಆತನ ಕೈನಲ್ಲಿ ಬಳೆ ಇತ್ತು. ಆತನ ಟಿ-ಶರ್ಟ್ ಹರಿದಿತ್ತೋ, ಇಲ್ಲವೋ ಎನ್ನುವುದನ್ನು ನಾನು ಗಮನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬಿಯರ್ ಬಾಟಲ್ ಕಿಂಗ್ ಫಿಶರ್ ಮತ್ತು ಟೂಬರ್ಗ್ ಕಂಪನಿಯದ್ದಾಗಿದ್ದವು. ಟೂಬರ್ಗ್ ಬಾಟಲ್ ಹಸಿರು ಬಣ್ಣದ್ದಾಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ಕಿಂಗ್ ಫಿಶರ್ ಬಾಟಲಿ ಮೆರೂನ್ ಕಲರ್ ರೆಡ್ ಬಾರ್ಡರ್ ಇತ್ತು. ಆ ರೂಮಿನ ಉದ್ದ ಅಡಿ ಎಷ್ಟಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ರೂಮಿನ ಚಿಕ್ಕಬಂದಿಯನ್ನು ನಾನು ಗಮನಿಸಿರಲಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ಈಗ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆತನಿಗೆ ಆಗಿದ್ದ ಗಾಯದ ಉದ್ದ ಸುಮಾರು 6 ಸೆಂ.ಮಿ. ನಿಂದ 8 ಸೆಂ.ಮೀ. ಇತ್ತು. ನಿಪಿ-19 ಮಹಜರನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ, ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರೊಳಗೆ ಇವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗಾಗಿ 1 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಲು ನಿರಾಕರಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು 'ಇಲ್ಲ' ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮೈಸೂರು.