

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು.

SC.93/2021

P.W.-06

C.W.-05

ಹೆಸರು : ಕಲೀಂ ಉಲ್ಲಾ ಖಾನ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ನಸ್ರುಲ್ಲಾ ಖಾನ್
ವಯಸ್ಸು : 57 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಕಬಾಬ್ ಅಂಗಡಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಕೆಸರೇ, ಮೈಸೂರು

ದಿನಾಂಕ: 26.04.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

2018 ರಿಂದ 2021 ರವರೆಗೆ ನಾನು ಮೈಸೂರಿನ ಕುರಿಮಂಡಿಯ ಎ-ಬ್ಲಾಕಿನಲ್ಲಿ ಕುಪ್ಪವ್ವ ಎನ್ನುವವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಚಾಸಾ-4 ದಾಸ ನನ್ನ ಎದುರಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದರು. ರವಿ ಅಲಿಯಾಸ್ ಬಚ್ಚ ನನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೆ. ಆತ ದಾಸರವರ ಮನೆಯ ಮೇಲ್ಭಾಗದ ಮೊದಲ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ಆತ ಟಾರ್ ಹಾಕುವ ಕೆಲಸವನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರೊಂದಿಗೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. 1985 ರಿಂದ ನನಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತದೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ ಅವರ ಹೆಸರುಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

2. ಕೆಸರೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಬಾಬ್ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ, ರಾತ್ರಿ 7.00 ಗಂಟೆಗೆ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ತೆರೆದು 12.00 - 12.30 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಮುಚ್ಚುತ್ತೇನೆ. ಕಳೆದ 15 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಈ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

3. ರವಿ ಅಲಿಯಾಸ್ ಬಚ್ಚ ಈಗ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ.

4. ದಿ:14.12.2020 ರಂದು ನಾನು ರಾತ್ರಿ 12.30 ಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಬಂದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಲೈಟ್ ಕಂಬ ಇತ್ತು. ನಾನು ಬೇಗನೇ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲಿಗೆ ಬಂದು ತಿರುಗಿ ನೋಡಿದೆ. ಆಗ ಈ ಮೂರು ಜನರು ಒಂದು Two Wheeler ನಲ್ಲಿ ಬಂದು,

ಗಾಡಿಯನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ, ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಮನೆಯ ಮೇಲ್ಭಾಗಕ್ಕೆ ಅಂದರೆ ಮೊದಲನೆ ಮಹಡಿಗೇ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಒಬ್ಬನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರ್ ಇತ್ತು. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಈ ಇಬ್ಬರು ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಹುಡುಗ ಇದ್ದ. ಆ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಹುಡುಗನನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. (ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯ ಬಾಬು ತಕರಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದಿರುತ್ತಾರೆ.) ನಾನು ಮನೆಯ ಒಳಗಡೆ ಹೋದೆ. ಮರುದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 9.30 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ನನ್ನನ್ನು ಏಳಿಸಿ, ಎದುರುಗಡೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ರವಿಯ ಕೊಲೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದಳು. ಆಗ ನಾನು ಮನೆಯ ಹೊರಗಡೆ ಬಂದೆ. ಜನರು ತುಂಬಿದ್ದರು. ನಾನು ಶವವನ್ನು ನೋಡಲಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

5. ನಾನು ಮೈಸೂರಿಗೆ 1972 ರಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. 2018 ರಿಂದ 3 ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಕುರಿಮಂಡಿಯಲ್ಲಿದ್ದೆ. ನಾನು ನನ್ನ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿಯೊಂದಿಗೆ ಆ ಮನೆಗೆ ವಾಸ ಮಾಡಲು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದೆ. ಚಾಸಾ-4 ರವರು ರಸ್ತೆ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಅವರೊಂದಿಗೆ ಯಾರು ಯಾರು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಅವರು ಎಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಮನೆಯ ಸುತ್ತಮುತ್ತ ಯಾರು ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ನನ್ನದು ಕಬಾಬ್ ಅಂಗಡಿ, ಅಲ್ಲಿ ನಾನೊಬ್ಬನೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯ ಹೆಸರು 'ಮಾಶಾ ಅಲ್ಲಾ ಹಜರತ್ ನಿಜಾಮುದ್ದೀನ್ ಹೋಟೆಲ್' ಎಂದು. ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬಂದು ಹೋಗುವವರ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬರ ಮಾಹಿತಿಯು ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. 2018 ರಿಂದ ನನಗೆ ರವಿಯ ಪರಿಚಯವಿತ್ತು. ಆತ ನಮ್ಮ ಎದುರು ಮನೆಯವನು.

6. ನನ್ನ ವಾಹನ ಜುಪಿಟರ್. ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ರಾತ್ರಿ 12.15 ಕ್ಕೆ ಮುಚ್ಚಿದೆ. ನನ್ನ ಮನೆ ನೆಲಮಹಡಿಯಲ್ಲಿತ್ತು. ರವಿಯ ಮನೆ ನನ್ನ ಮನೆಯ ಎದುರಿನಲ್ಲಿ, ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿತ್ತು. ರವಿಯ ಮನೆಗೆ ಯಾರು ಯಾರು ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆತ ಎಲ್ಲರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಹೇಗಿದ್ದ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ನನಗೆ ಸಿಕ್ಕಿದಾಗ ಆತ ಅಣ್ಣ

ಹೇಗಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಮಾತನಾಡಿಸುತ್ತಿದ್ದ. ಆತ ಒಬ್ಬನೇ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ಆತನ ಮನೆಗೆ ನಾನು ಎಂದಿಗೂ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 12.30 ಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಯಾರೂ ವಾಕ್ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ರವಿಯ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲು ಮುಚ್ಚಿತ್ತು. ಲೈಟ್ ಉರಿಯುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಆತ ರಾತ್ರಿ 12.30 ಕ್ಕೆ ಯಾವತ್ತಾದರೂ ಎಚ್ಚರವಿರುತ್ತಿದ್ದನೋ, ಇಲ್ಲವೋ, ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಲೈಟ್ ಕಂಬದಲ್ಲಿದ್ದಂತಹ ದೀಪ ರವಿಯ ಮನೆಯ ಕಡೆಗೆ ಇತ್ತು. ಆ ಲೈಟ್ ಕಂಬದ ಹತ್ತಿರ ದೆವ್ವದ ಕಾಟ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ ನಾನು ಬೇಗನೇ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರಕ್ಕೆ ಹೋದೆ, ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಬಾಗಿಲು ತೆರೆದಳು, ಆಗ ನಾನು ತಿರುಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಈ ಮೂವರು ಹುಡುಗರು ರವಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ನನ್ನ ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ, ಬಂದಂತಹ ಇನ್ನೊಂದು ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಆಯುಷಾ ಎನ್ನುವವರ ಮನೆಯಿದೆ. ಆ ಮನೆಯ ಎದುರುಗಡೆ, ಆ ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದರು. ರವಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ, ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಮನೆಗಳಲ್ಲಿ ಜನರು ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು.

7. ನಾನು ಯಾವಾಗಲೂ ರಾತ್ರಿ 12.30 ಗೆ ಮನೆಗೆ ಬರುವುದರಿಂದ, ರವಿ ಎಷ್ಟು ಹೊತ್ತಿಗೆ ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದ, ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ರವಿಯ ಸ್ನೇಹಿತರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

8. ನಾನು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋದ ನಂತರ ಪುನಃ ಬಾಗಿಲು ತೆಗೆದು, ರವಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಲೈಟ್ ಉರಿಯುತ್ತಿದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎನ್ನುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಲಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ನಂತರ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ 30 ಅಡಿಯ ರಸ್ತೆಯಿದೆ, ನಂತರ ರವಿಯ ಮನೆ ಇದೆ. ಆ ಮೂವರು ಹುಡುಗರಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲ ಇತ್ತು, ಆತ ಯಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಗಾಡಿ ನಿಂತಾಗ, ಯಾರು ನೀವು ಎಂದು ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಏನಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಮೂವರು ಹುಡುಗರು ರವಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವ ಮುನ್ನ ಬೇರೆ ಯಾರಾದರೂ ಹೋಗಿದ್ದರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋದ ನಂತರ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆಯ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮರುದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಎದುರುಮನೆಯಲ್ಲಿ

ಕೊಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನ್ನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಿಂದಿನ ದಿನ ರಾತ್ರಿ ರವಿಯ ಮನೆಗೆ ಯಾರೂ ಹೋದದ್ದನ್ನೂ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ 15 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೂರು ಜನ ಬಂದು ಮೇಲಿನ ಮನೆಗೆ ಹೋದರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ, ಹಿಂದಿನ ದಿನ ರಾತ್ರಿ ಈ ಮೂವರು ರವಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋದರು, ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರಾತ್ರಿ ನಾನು ಈ ಮೂವರನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

10. ನಾನು ಮತ್ತು ರವಿ ಮತ್ತು ಇತರರು ವಾಸವಿದ್ದ ಮನೆಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರ ಬಡವರಿಗೆ ಕಟ್ಟಿಸಿಕೊಟ್ಟಂತಹ ಮನೆಗಳಾಗಿದ್ದವು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಾನು ಆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ವಾಸವಿದ್ದೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

11. ನಾನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಪೊ.ರಾಣೆಗೆ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಯಾವುದೇ ನೋಟಿಸನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಡಲು ಪೊ.ರಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು 4 ಬಂದಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-1 ನನಗೆ ಬಹಳ ಪರಿಚಯಸ್ಥರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಪೊ.ರಾಣೆಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಆದ್ದರಿಂದ ಪೊ.ರಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಪೊ.ರಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ರವಿಯ ವೈಯಕ್ತಿಕ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ರಾತ್ರಿ ಬಂದ ಮೂರು ಜನ ಹುಡುಗರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇತ್ತು, ಆದರೆ ಅವರ ಹೆಸರುಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ, ವಿನಯ್, ನಿಖಿಲ್ ಪ್ರಸಾದ್, ಅಪ್ಪು, ರವರುಗಳು ರವಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋದರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ, ಬಾಬುರವರ ಮಗ ಎಂದಿದ್ದೆ ಎಂದು. ನಾನು ಆ ರಾತ್ರಿ 12.30 ಕ್ಕೆ ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಚಾಸಾ-4 ರವರನ್ನು ನೋಡಿ, ಮಾತನಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು ಆ ಮೂವರು ಹುಡುಗರು ಒಂದು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಆ

ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

12. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಿಖಿಲ್ ಪ್ರಸಾದ್ ರವರಿಗೆ ನಾಯಿ ಕಚ್ಚಿದ್ದರಿಂದ ಆತ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಎಂದು ಮಾಡಿದ ಸಲಹೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಈ ಇಬ್ಬರು ಹುಡುಗರು ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಹುಡುಗ ಹೋದ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮೈಸೂರು.