

ಮೂಕನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು.

SC.93/2021

P.W.-07

C.W.-13

ಹೆಸರು : ಸತೀಶ್ ಆರ್.
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ರಾಮಚಂದ್ರ
ವಯಸ್ಸು : 37 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಫೋಟೋಗ್ರಾಫರ್
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಕೆಸರೇ, ಮೈಸೂರು

ದಿನಾಂಕ: 26.04.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ಕಳೆದ 20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನು ಫೋಟೋಗ್ರಾಫರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸುಮಾರು 12 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಸ್ಟುಡಿಯೋವನ್ನು ಮೈಸೂರಿನ ಕಲ್ಪವೃಕ್ಷನಗರದಲ್ಲಿ ತೆರೆದು 'ವಿಷ್ಣು ಫೋಟೋಗ್ರಾಫಿ' ಎಂದು ಹೆಸರಿಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ.

2. ಕೆಸರೇಯಿಂದ ನನ್ನ ಸ್ಟುಡಿಯೋ ಸುಮಾರು 700 ಮೀಟರ್ ದೂರವಾಗುತ್ತದೆ. ಮದುವೆ, ಹುಟ್ಟಿದ ಹಬ್ಬ, ಸಾವು, ಎಲ್ಲಾ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿಗೂ ಹೋಗಿ ಫೋಟೋ ತೆಗೆಯುತ್ತೇನೆ.

3. ಮೈಸೂರಿನ ನರಸಿಂಹರಾಜ ಪ್ರೊ.ರಾಣೆಯವರು ಫೋಟೋ ತೆಗೆಯಬೇಕಾದಂತಹ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಯಾವಾಗಲೂ ಕರೆಯುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನನ್ನನ್ನು ನರಸಿಂಹರಾಜ ಪ್ರೊ.ರಾಣೆಯವರು ದಿ:15.12.2020 ರಂದು, ಕುರಿಮಂಡಿಯ ಕ್ವಾಟರ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಕೊಲೆಯಾಗಿದೆ, ಬಂದು ಫೋಟೋ ತೆಗೆಯಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ನಂತರ ನಾನು ಕುರಿಮಂಡಿಯ ಕ್ವಾಟರ್ಸ್ ಗೆ ಹೋದೆ. ಆ ಕ್ವಾಟರ್ಸಿನ ಒಂದು ಮಹಡಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ಹುಡುಗನ ಶವವಿತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾನು ಆ ಶವದ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಶವದ ಸುತ್ತಮುತ್ತಲಿನ ಜಾಗ ಮತ್ತು ಆ ಶವವಿದ್ದ ರೂಮಿನ ಪೂರ್ತಿ ಜಾಗ ಮತ್ತು ವಸ್ತುಗಳ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದೆ. ನನ್ನ ಕ್ಯಾಮೆರಾ Nikon D70 ಯಲ್ಲಿ ಆ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನಾನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.15 ರಿಂದ

12.30 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಅನೇಕ ಪೊಲೀಸ್ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಬಂದು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಮಧ್ಯಾಹ್ನ

2.15 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ವಾಪಸ್ಸು ಅಲ್ಲಿಂದ ಬಂದೆ.

4. ನಂತರ ನಾನು ತೆಗೆದಿರಿಸಿದ್ದ ಕ್ಯಾಮೆರಾದಲ್ಲಿದ್ದ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಸಿಸ್ಟಮ್ ಗೆ ಕಾಪಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡೆ. ಪೊಲೀಸರು ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ, ನಾನು ಅವುಗಳ ಪ್ರಿಂಟ್ ಹಾಕಿ ಡಿವಿಡಿಗೆ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಾನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಪಿ-2 ರಿಂದ 13 ರವರೆಗಿನ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಾನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

5. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದು ಕಲಂ 65B ಭಾರತೀಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವಾಗಿದ್ದು. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-21 ಎಂತಲೂ, ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-21(ಎ) ಎಂತಲೂ ಗುರುತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ನಾನು ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುವ ಬಾಬು ಈ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

6. ನಾನು ಪಿಯುಸಿವರೆಗೂ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಫೋಟೋಗ್ರಾಫಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ತರಬೇತಿ ಅಥವಾ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಎನ್.ಆರ್.ಪೊ.ಠಾಣೆಯ ಕಾರ್ಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇನ್ನು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಸ್ಟುಡಿಯೋಗಳು ಇವೆ. ಪೊಲೀಸರಲ್ಲದೇ ಬೇರೆಯವರು ಸಹ ಫೋಟೋ ತೆಗೆಯಲು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸುತ್ತಾರೆ. ಫೋಟೋ ತೆಗೆದು ಅವುಗಳ ಕಾಪಿ ಕೊಡುವಾಗ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ಕೊಡುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನಲ್ಲಿರುವ Nikon D70 ಯ ಮೂಲಕ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಾಗ, ಅದು ಮೆಮೊರಿ ಕಾರ್ಡಿನಲ್ಲಿ ಸೇವ್ ಆಗುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಮೆಮೊರಿ ಕಾರ್ಡನ್ನು ಹೊರಗೆ ತೆಗೆದು ಪ್ರಿಂಟ್ ಹಾಕುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

7. ದಿ:15.12.2020 ರಂದು ಆ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿರುವ ಫೋನು ಮಾಡಿ ಇನ್ಸ್ ಪೆಕ್ಟರ್ ರವರು ಫೋಟೋ ತೆಗೆಯಲು ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ, ಬನ್ನಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಫೋನು ಮಾಡಿದವರ ಹೆಸರು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಫೋನು ಮಾಡಿದಾಗ, ಒಬ್ಬ ಹುಡುಗ ಸತ್ತು ಹೋಗಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಸಹ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು.

8. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಯಾವ ಕಂಪನಿಯ ಚೆಪ್ಪನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವುದನ್ನು ಮರೆತಿದ್ದೇನೆ. ಏಕೆಂದರೆ, ಚೆಪ್ಪನ್ನು ಆಗಾಗ್ಗೆ ಬದಲಾಯಿಸುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸುಮಾರು 40 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದೆ. ನಾನು ಆ 40 ಫೋಟೋಗಳ ಪ್ರಿಂಟ್ ಹಾಕಿದ್ದೆ. ನಾನು ಫೋಟೋ ತೆಗೆಯುವಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ನನಗಿಗೇ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಫೋಟೋ ತೆಗೆದ ಒಂದು ತಿಂಗಳೊಳಗೆ ಪ್ರಿಂಟ್ ಹಾಕಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ, ಆದರೆ ದಿನಾಂಕದ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ಪೊ.ರಾಣೆಗೆ ನೀಡಿದ್ದೆ. ಸುಮಾರು ಒಂದು ತಿಂಗಳ ಕಾಲ ಆ ಚೆಪ್ಪು ನನ್ನಲ್ಲಿಯೇ ಇತ್ತು.

9. ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಏನಾದರೂ ಬದಲಾವಣೆ ಅಂದರೆ ಎಡಿಟ್ ಮಾಡಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಯಾವಾಗ ಅದನ್ನು ಎಡಿಟ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆಯೋ ಆ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯ ಅದರಲ್ಲಿ, ಅಂದರೆ ಡಿವಿಡಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಇಲ್ಲವಾದರೇ, ಅಸಲು ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಯಾವಾಗ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇವೆಯೋ, ಆ ದಿನದ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯ ಹಾಗೆಯೇ ಡಿವಿಡಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ನಿಪಿ-2 ರಿಂದ 12 ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ, ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯದ ನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ, ಡಿವಿಡಿಯಲ್ಲಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಪ್ರಿಂಟ್ ಹಾಕಿದ ಎಲ್ಲಾ 40 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಪೊ.ರಾಣೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಚೆಪ್ಪನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಡಿವಿಡಿಗೆ ಡೌನ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕದ ನೆನಪು ನನಗೆ ಈಗ ಇಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಡೌನ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡುವಾಗ ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ಪೊಲೀಸರು ಇರಲಿಲ್ಲ.

10. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದನ್ನು ಮರೆತಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ-21 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು, ನೀನು ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದೀಯಾ ಆದ್ದರಿಂದ ಸಹಿ ಹಾಕು ಎಂದರು. ಹೀಗಾಗಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ.

11. ಆ ಶವ ಇದ್ದ ರೂಮಿನಲ್ಲಿದ್ದಂತಹ ವಸ್ತುಗಳ ಬಾಬು ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದೇನೆ. ಆದರೆ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ವಸ್ತುವಿನ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಫೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನೇ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ .

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮೈಸೂರು.