

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು.

SC.93/2021

P.W.-08

C.W.-14

ಹೆಸರು : ಜಯಸೂರ್ಯ ಜಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಲೀ. ಗುಣಶೇಖರ
ವಯಸ್ಸು : 25 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಅಂಬೂಲೆನ್ಸ್ ಚಾಲಕ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬಿ ಎಮ್ ಸಿ ನಗರ, ಮೈಸೂರು

ದಿನಾಂಕ: 26.05.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ನಾನು ಕಳೆದ 5 ವರೆ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಸಿದ್ಧಾರ್ಥ ವಸಿಷ್ಠ ನಲ್ಲಿ ಅಂಬೂಲೆನ್ಸ್ ಚಾಲಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

2. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು. ಆತ ನಮ್ಮ ಅಂಬೂಲೆನ್ಸ್ ಅನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಲು, ನಿಗದಿತ ಚಾಲಕ ಇಲ್ಲದಿದ್ದಾಗ ಬರುತ್ತಿದ್ದ. ಆತ ಕೋವಿಡ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದ. ನನ್ನ ಬಳಿ ವಿವೊ ಕಂಪನಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ಇತ್ತು. ಅದರಲ್ಲಿ ಏರಟೆಲ್ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ಅಳವಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಅದರ ನಂ. 9972994028 ಆಗಿತ್ತು. ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ನನ್ನ ಕ್ಲಾಸಮೇಟ್ ಮಂಜು ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು. ನನ್ನಲ್ಲಿ ಪಾನ್ ಕಾರ್ಡ್ ಇರಲಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ಆತನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೆ.

3. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಮೊಬೈಲ್ ಇತ್ತು. ಅದರ ನಂ. ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಆತನ ನಂಬರನ್ನು ವಿನಯ್ ಅಣ್ಣ ಎಂದು ಸೇವ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ.

4. ದಿ:14.12.2020 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 10.30 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾನು ಕೆ ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಿನಯ್ ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ, ಬಾಡಿಗೆ ಇದೇ , ಕುರಿಮಂಡಿಗೆ ಬಾ ಎಂದು ಹೇಳಿದ. ಆಗ ನಾನು ಕುರಿಮಂಡಿಯ ಗೇಟ್ ಬಳಿಗೆ ಅಂಬೂಲೆನ್ಸ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆ. ಅಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಮೂವರು ಸ್ನೇಹಿತರು ಇದ್ದರು. ನಾನು

ಅವರಲ್ಲಿ ಯಾರು ಪೇಷೆಂಟ್ ಎಂದು ಕೇಳಿದೆ. ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಿನಯ್, ಒಬ್ಬನನ್ನು ತೋರಿಸಿ, ಇತನೇ ಪೇಷೆಂಟ್ ಎಂದು ಹೇಳಿದ. ಆಗ ನಾನು, ಆತನಿಗೆ ಏನಾಗಿದೆ, ಚೆನ್ನಾಗಿಯೇ ಇದ್ದಾನಲ್ಲ ಎಂದು. ಆತನಿಗೆ ಏನಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ಕೇಳಿದೆ, ಆಗ , ಆತನಿಗೆ ನಾಯಿ ಕಚ್ಚಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಆಗ ನಾನು, ಈಗ ಎಲ್ಲಿ ಟ್ರೀಟಮೆಂಟ್ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ, ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ತಾನೆ ಕೊಡುವುದು ಎಂದು ಹೇಳಿದೆ. ಆಗ ಅಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಪೇಷೆಂಟ್ ಎಂದು ಹೇಳಿ ತೋರಿಸಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ನಡುವೆ ಜಗಳವಾಯಿತು. ಆಗ ನಾನು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿದೆ. ಅವರು ಜಗಳ ನಿಲ್ಲಿಸಲಿಲ್ಲ. ಆಗ ಅವರು ನನಗೆ ಹೊಡೆದರು. ಹೀಗಾಗಿ ನಾನು ಅಂಬ್ಯುಲೆನ್ಸ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ವಾಪಸ್ ಕೆ ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದೆ. ಆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಬೀದಿ ದೀಪ ಇತ್ತು. ಆ ಬೆಳಿಗಿನಲ್ಲಿ ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಇತರರನ್ನು ನೋಡಿದೆ.

5. ಬೆಳಿಗಿನ ಜಾವ 3 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಕೆ ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಇಬ್ಬರು ಸ್ನೇಹಿತರು ಬಂದರು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದು, ಆತನ ಕಥೆ ಮುಗಿಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಿದ. ಆಗ ನಾನು ಆತನಿಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಬಳಿಗೆ ಏಕೆ ಬರುತ್ತೀರಿ, ಇಲ್ಲಿಗೆ ಬರಬೇಡಿ ಎಂದು, ಜೀವದ ಬೆಲೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲವೇ ಕೇಳಿದೆ.

6. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಪೊನ್ ಮಾಡಿ ಎನ್ ಆರ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬರಲು ಹೇಳಿದ್ದರು. 11.00 ಗಂಟೆಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಪೊನ್ ಮಾಡಿದ್ದ. ಪೊಲೀಸರು ಏನಾದರೂ ಕೇಳಿದರೆ ಹೇಳಬೇಡ, ನಾನು ಮೊಬೈಲ್ ಅನ್ನು ಸ್ವಿಚ್ ಆಫ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಕಟ್ ಮಾಡಿದ. ನಂತರ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಅನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಏನೇನು ಮಾಡಿದ್ದರು ಅವುಗಳನ್ನು ಪೊಟೊ ತೆಗೆದು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನ ವಾಟ್ಸಆಪ್ ಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದ. ಘಟನೆ ನಡೆದು 1 ವಾರದ ನಂತರ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಚೆಕ್ ಮಾಡಿ, 1 ದಾಖಲಾತಿಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದರು. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದು ದಿ: 24.12.2020 ರಂದು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ 22 ಎಂತಲೂ, ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ 22 (ಎ) ಎಂತಲೂ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಈಗ

ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. (ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿದ್ದ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಚೀಲವನ್ನು ತೆರೆದು ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಹೊರತೆಗೆಯಲಾಯಿತು.) ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ನೋಡಿ, ಗುರುತಿಸಿ, ಅದು ತನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಎಂದಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ಅನ್ನು ಎಂ.ಒ. 11 ಎಂದು ಗುರುತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

7. ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ಏಕೆಂದರೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನನ್ನ ವಾಟ್ಸಆಪ್ ಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದಾಗ ನಾನು ಆ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿರಲಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 14 ,15 ಮತ್ತು 16 ರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಅದರಲ್ಲಿ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಶರ್ಟ್ ಅನ್ನು ಧರಿಸುವವನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾನೆ.

8. ಆ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಉಳಿದ ಮೂರು ಜನರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸುವ ಬಾಬು ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ವಕೀಲರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

9. ನಿಪಿ 8 ಮತ್ತು 9 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ನನಗೆ ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

10. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕೋರಿದ್ದು, ಸದರಿಯವರ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ.)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ :-

11. ದಿ: 14.12.2020 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 10.30 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾನು ಕುರಿಮಂಡಿಯ ಗೇಟ್ ಬಳಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ನಾಯಿ ಕಚ್ಚಿದ ಬಾಬು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಗಲಾಟೆ ನಡೆಯಿತು

ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ್ 3.00 ಗಂಟೆಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಬಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ, ರವಿ ಅಲಿಯಾಸ್ ಬಚ್ಚಾ ನನ್ನು ಮುಗಿಸಿದವು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿ, ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಪೊಟೊ ಮತ್ತು ಮೆಸೇಜ್ ಅನ್ನು ವಾಟ್ಸ ಆಪ್ ನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾನು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನೆಟ್ ಅನ್ನು ಆನ್ ಮಾಡಿ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದನ್ನು ಚೆಕ್ ಮಾಡಿದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ರವಿ ಅಲಿಯಾಸ್ ಬಚ್ಚಾ ನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಚಿತ್ರ ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ನಾನು ಗಾಬರಿಯಾದೆ, ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಘಟನೆ ನಡೆದ 10 ದಿನಗಳ ನಂತರ ನಾನು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ದಿ: 24.12.2020 ರಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ವಾಟ್ಸ ಆಪ್ ಅನ್ನು ಚೆಕ್ ಮಾಡಿದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಅದರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಚಿತ್ರಗಳು ಇದ್ದವು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಅಲ್ಲದೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ, ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ನಲ್ಲಿ ' ಮುಗಿತು ಕಥೆ ' 'ಅವನದು ' ಮತ್ತು 'ಡೊಂಟ್ ವರ್ರಿ ಜಯಸೂರ್ಯ' ಎಂದು ಇದ್ದವು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಇವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ, ಚೆಕ್ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದಿ: 24.12.2020 ರಂದು ಕೊಡುವವರೆಗೂ, ಮೊಬೈಲ್ ನನ್ನ ಬಳಿಯೇ ಇತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

12. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಚೆಕ್ ಮಾಡಿ ನೋಡಿದಾಗ , ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಪೊಲೀಸರೊಳಗಾದ ನಿಪಿ 14,15 ಮತ್ತು 16 ಇದ್ದವು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

13. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಬಳಿಗೆ ಬಂದು ರವಿ ಅಲಿಯಾಸ್ ಬಚ್ಚಾ ನ ಕಥೆಯನ್ನು ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಈ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ವಾದ ಮಾಡಿದ್ದು, ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಯತ್ನಾತ್ಮಕವಾಗಿ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಪುನಃ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ, 'ಅವನ ಕಥೆ ಮುಗಿಯಿತು ' ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾನೆ.

14. ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಷಿ 23 ಎಂದು ಗುರುತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

15. ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು ಮೇಲ್ಕಂಡ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದರೂ ಸಹ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತನಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಆತನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

16. ರವಿ ಅಲಿಯಾಸ್ ಬಚ್ಚಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದರೆ ಸಂಜೆಯವರೆಗೂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇರುತ್ತೇನೆ. ಆ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ನಾನು 6.30- 7.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಸಂಜೆಯವರೆಗೂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದೆ. ನನ್ನ ಮನೆ ಇರುವುದು ಬಿ ಎಮ್ ಸಿ ನಗರದಲ್ಲಿ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ನಮ್ಮ ವಾಹನದ ಮಾಲೀಕರಾದ ಪ್ರದೀಪ ರವರ ಮೂಲಕ ಆಗಿತ್ತು.

17. ನನ್ನ ಬಳಿ ಸಿಮ್ ಇಲ್ಲದೆ ಇದ್ದುದರಿಂದ, ನನ್ನ ಕ್ಲಾಸಮೇಟ್ ಮಂಜು ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸಿಮ್ ಖರೀದಿಸಿದ್ದೆ. ಆತನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನಾನು ಸಿಮ್ ಖರೀದಿಸಿದ್ದೆ . ಅ ದನ್ನು ಖರೀದಿಸುವಾಗ ಮಂಜು ಆತನ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್, 2 ಪೋಟೋಗಳು ಮತ್ತು ಪಾನ್ ಕಾರ್ಡ್ ನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ.

18. ದಿ: 14.12.2020 ರಂದು ನಾನು ಬೆಳಿಗಿನ ಜಾವದ ವರೆಗೂ ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದೆ. ಸಂಜೆ 6.00 ಗಂಟೆಗೆ ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಬಂದಿದ್ದೆ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಪೊನ್ ಮಾಡಿದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ರೋಗಿಗಳ ಕಡೆಯವರು ಪೊನ್ ಮಾಡಿದಲ್ಲಿ, ನಾನು ಅಂಬ್ಯುಲೆನ್ಸ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತೇನೆ. ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣದಿಂದ ನಾನು ಕೆ ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ರಾತ್ರಿ 8.30 ರಿಂದ 9.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ವಾಪಸ್ ಬಂದೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಒಮ್ಮೊಮ್ಮೆ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇದ್ದಾಗ ಪೊನ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ಪೊನ್ ಮಾಡಿದಾಗ ನಾನು ರೋಗಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳುತ್ತೇನೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪೊನ್ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿದಾಗ ನಾನು ರೋಗಿಯ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದೆ. ಆಗ, ಆತ

ಬಹಳ ಸಿರಿಯಸ್ ಇದೆ ಬಾ ಎಂದ. ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ನಾನು ಅಜ್ಜಾಲೆನ್ನ ನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಬಳಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗುತ್ತೇನೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸ್ನೇಹಿತರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪೊನ್ ಮಾಡಿದಾಗ, ನಾನು ಅಜ್ಜಾಲೆನ್ನ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋರಟೆ. ಅದಕ್ಕೂ ಮುನ್ನ ಯಾವುದೇ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಅನ್ನು ಎಂಟ್ರಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಏಕೆಂದರೆ ಆ ಪದ್ಧತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಬಾಡಿಗೆಯನ್ನು ನಾನೇ ಪಿಕ್ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ರಶೀದಿ ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ.

19. ನಾನು ಕುರಿಮಂಡಿಗೆ ಹೋದಾಗ ರಾತ್ರಿ 10.45 ಆಗಿರಬಹುದು. ಎಲ್ಲರೂ ಮಲಗಿದ್ದರು. ಯಾರೂ ಓಡಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆತನ 4 ಜನ ಸ್ನೇಹಿತರು ಇದ್ದರು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಒಬ್ಬ ಹುಡುಗನನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಇತನಿಗೆ ನಾಯಿ ಕಚ್ಚಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ. ಆ ಹುಡುಗನ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

20. ನಾನು ಕೆಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಹೊರಗಡೆ ಅಜ್ಜಾಲೆನ್ನ ನಲ್ಲಿ ಮಲಗಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜಾಲೆನ್ನ ನಂಬರ್ ನ್ನು ನಾನೀಗ ಮರೆತಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಡಿ ಎಲ್ ಇದೆ. ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ್ 3.00 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಮಲಗಿದ್ದಾಗ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಂದು ನನ್ನನ್ನು ಎಬ್ಬಿಸಿದ. ಆತನೊಂದಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಇದ್ದರು. ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನನ್ನು ಎಬ್ಬಿಸಿ, ಅವರು ಎಲ್ಲಿ ಹೋದರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

21. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಅಂದರೆ 15 ನೇ ತಾರೀಖು ಎನ್ ಆರ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಪೊಲೀಸರು ಪೊನ್ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಕೊಲೆಯಾಗಿದೆ, ಆ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಬಾ ಎಂದಿದ್ದರು. ನಾನು ಆ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ಕ್ಕೆ ಎನ್ ಆರ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಪೊನ್ ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಪೊನ್ ನ್ನು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಿಂದಿನ ದಿನ ರಾತ್ರಿಯ ಗಲಾಟೆಯ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದರು. ಆಗ ನಾನು ಹೇಳಿದೆ. ಆ ದಿನ ನಾನು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಡೌನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಕರೆನ್ಸಿಯನ್ನು ಹಾಕಿಸಿದ್ದರೆ ಮಾತ್ರ ಪೋಟೋಗಳು ಬರುತ್ತವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. 10 ದಿನ ಬಿಟ್ಟು ಪೊಲೀಸ್

ರಾಣೆಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರಿಂದ ಹಣ ಪಡೆದು ಕರೆನ್ನಿ ಹಾಕಿಸಿದ್ದೆ. 15 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ರಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಆ ದಿನ ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ voice record ಗಳು ಇದ್ದವು ಹೀಗಾಗಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಪೋನ್ ನ್ನು ಕೊಟ್ಟೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಚಾರ್ಜ್ ಇತ್ತು. ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಮೊಬೈಲ್ ಅನ್ನು ಆನ್ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 24 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ನೀನು ಪೊಲೀಸ್ ರಾಣೆಗೆ ನೀನು ಏಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ 'ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ'.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಮಯ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2.45 ಕ್ಕೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮೈಸೂರು.

ದಿನಾಂಕ: 26.05.2023 ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಗಂಟೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪುನಃ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

22. 15 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ voice record ನಲ್ಲಿದ್ದ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ನನಗೆ ಕೇಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪೋನ್ ನನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಗೆ ಕೊಟ್ಟೆ ಅವರು ಯಾರು ಮತ್ತು ಅವರು ಹೆಸರು ಏನೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 15 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ಒಂದು ಬರವಣಿಗೆಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಏನನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಆನ್ ಮಾಡಿದ್ದರೋ , ಇಲ್ಲವೋ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

23. 24 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಆನ್ ಮಾಡಿದ್ದರೋ , ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 22 ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಏನನ್ನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 14,15 ಮತ್ತು 16 ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರು ತೋರಿಸಿದ್ದರು.

24. ದಿ: 14.12.2020 ರಂದು ನಾನು ರಾತ್ರಿ 10.30 ಕ್ಕೆ ಕುರಿಮಂಡಿಗೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಯ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಕರೆದಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ್ 3.00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯಕ್ಕೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಇತರೆ ಇಬ್ಬರೊಂದಿಗೆ ಕೆ ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ, ನನ್ನನ್ನು ಎಬ್ಬಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ 3 ಮೆಸೇಜ್ ಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

25. ನನಗೂ , ರವಿ ಅಲಿಯಾಸ್ ಬಚ್ಚಾನಿಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ವೈಶ್ಯ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ನಿಪಿ 14,15 ಮತ್ತು 16 ನ್ನು ಡೌನಲೋಡ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರೇ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ, ಡೌನಲೋಡ್ ಮಾಡಿ, ಎಡಿಟ್ ಮಾಡಿ , ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

26. ಕುರಿಮಂಡಿಗೆ ಹೋದಾಗ, ಅಲ್ಲಿ ನಾಯಿ ಕಚ್ಚಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಅಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದೆ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಅಂದಿನಿಂದ, ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಕೊಡುವವರೆಗೆ ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಾಯಿ ಕಚ್ಚಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಲು ಉಳಿದ ಆರೋಪಿಗಳು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

27. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನೀವು, ಆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ವಿನಯ ಅಲಿಯಾಸ್ ಪರೋಟ, ಪ್ರಸಾದ, ಅಪ್ಪು ಮತ್ತು ರವಿ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ, ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಉಳಿದಂತೆ 1 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನೆ
ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದಿರುತ್ತಾರೆ)

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮೈಸೂರು.