

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು.

SC.93/2021

P.W.-09

C.W.-15

ಹೆಸರು : ಲಕ್ಷ್ಮೀ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಚಂದ್ರ
ವಯಸ್ಸು : 48 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಗೃಹಿಣಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಕುರಿಮಂಡಿ , ಮೈಸೂರು ನಗರ

ದಿನಾಂಕ: 15.07.2023. ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ಕಳೆದ ಆರು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನು ಮೈಸೂರು ನಗರದ ಕುರಿಮಂಡಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಂತ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಎರಡು ಮನೆಗಳಿವೆ. ಕಳೆಗೆ ಒಂದು, ಮೇಲೆ ಇನ್ನೊಂದು. ನಾನು ಕೆಳಗಡೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದು, ಮೇಲಿನ ಮನೆಯನ್ನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಮೇಲಿನ ಮನೆಯನ್ನು ವಿನಯ್ ನ ತಂದೆಗೆ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ನಾನು ಆ ಮನೆಗೆ ಬಂದ 6 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಮೇಲಿನ ಮನೆಯನ್ನು ಅವರಿಗೆ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ತಿಂಗಳ ಬಾಡಿಗೆ ರೂ.5000/- ಆಗಿತ್ತು. ಆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಿನಯ್ ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ವಾಸವಿದ್ದರು. ಅಂದರೆ ವಿನಯ್ ಹಾಗೂ ಆತನ ತಮ್ಮ. ಬಾಡಿಗೆಯ ಕರಾರನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆವೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

2. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುವ ರವಿ ಉ ಬಚ್ಚ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆತನನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದು ಬಾಡಿಗೆ ಕರಾರಿನ ಪ್ರತಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರ ಮೇಲೆ ಬಾಬು ಎನ್ನುವವರ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಬಾಬು ಎಂದರೆ ವಿನಯ್ ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು.

3. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿರಬಹುದು, ನಾನು ಸುಮ್ಮನಾದೆ. ಯಾರ ಯಾರ ನಡುವೆ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

4. ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದು ವಿಚಾರಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕೋರಿದ್ದು, ಸದರಿಯವರ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ.)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ :-

5. ರವಿ ಉ ಬಚ್ಚ ಈಗ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ದಿ: 12.12.2021 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 08.30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ, ರವಿ ಉ ಬಚ್ಚ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮೇಲೆ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇದ್ದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ವಿನಯ್ ನಲ್ಲಿ ಆತ ಹಣವನ್ನು ವಾಪಾಸ್ಸು ಕೊಡದೇ ಇರುವ ವಿಚಾರವಾಗಿ, ಹಣವನ್ನು ಕೊಡುವಂತೆ ಅವಾಚ್ಯವಾಗಿ ಬೈದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಹೋಗಿದ್ದ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಇದೇ ರೀತಿ ರವಿ ಉ ಬಚ್ಚ ಈ ಹಿಂದೆಯೂ ಹಲವು ಬಾರಿ ಕುಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದು ವಿನಯ್ ಮನೆಯ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ್ದ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಆಗ ನಾನು, ಬಾಬೂ ಹಾಗೂ ಆತನ ಮಗ ವಿನಯ್ ನನ್ನು ಕರೆದು ಇದು ಸಂಸಾರಸ್ಥರು ಇರುವ ಮನೆಯಾದ್ದರಿಂದ, ಮನೆಯ ಬಳಿ ಯಾರೋ ಬಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುವುದು ಸರಿ ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ನೀವು ಈಗಲೇ ಮನೆಯನ್ನು ಖಾಲಿ ಮಾಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೆ , ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಆಗ ಅವರು, ಮತ್ತೆ ಈ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಆಗಲು ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ , ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ .

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

6. ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನ ಬಾಡಿಗೆಯನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳ ಕೊಟ್ಟರು. ನಂತರದಲ್ಲಿ ಏನೇನೋ ಸಮಸ್ಯೆಗಳನ್ನು ಹೇಳಿಕೊಂಡು ಇದ್ದರು. ಬಾಬೂ ಮತ್ತು ಆತನ ಮಗ ವಿನಯ್ ಏನು ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದವರ ವಿವರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹಣದ ಬಗ್ಗೆ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ಎಷ್ಟು ಹಣದ ಬಗ್ಗೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೇಲಿನ ಮನೆಯ ಬಳಿಗೆ ಬಂದು ಯಾರೂ ಹಣಕ್ಕಾಗಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ :

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮೈಸೂರು.