

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿ: 24.08.2023 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ದಿ: 18.12.2020 ರ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನಿಪಿ 25 ಎಂತಲು, ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 25 ಎ ಎಂತಲು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಈ ಸಹಿಯನ್ನು ನಾನು ಎನ್ ಆರ್ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಿಲ್ವರ್ ಕಲರ್ ನ ಒಂದು ಸುಜುಕಿ ಆಕ್ಸೆಸ್ಸ್ ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಸದರಿ ವಾಹನ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿಯಲ್ಲಿದ್ದು , ಆತನಿಂದ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಲ್ಲೇ ಅಂದರೆ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದ. ಸದರಿ ವಾಹನದ ಪೋಟೋವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವಾಹನದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಆ 3 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 26,27 ಮತ್ತು 28 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ವಾಹನವನ್ನು ಕೊಲೆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

2. ಪೋಲೀಸರು ನನಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಎದುರಿನಲ್ಲಿರುವ ಟೀ ಹೊಟೆಲ್ ನಲ್ಲಿ ನಾವು ಯಾವಾಗಲೂ ಕುಳಿತುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ. ಅದರಂತೆ ಆ ದಿನವೂ ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ಅಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ವಾಹನಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಈ ವಾಹನ ಮಾತ್ರ ಇತ್ತು. ಈ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆ ಎ - ಇ ಎ - 2839 ಆಗಿತ್ತು. ಆ ವಾಹನದೊಂದಿಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಪೋಲೀಸರು ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಜ 25 ನ್ನು ಓದಿ ತಿಳಿಸಿದರು. ವಾಹನವನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದರು. ಆ ದಿನ ಅಲ್ಲಿ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಾತ್ರ ಇದ್ದ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ , ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ನಾನು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನ ಠಾಣೆಯ ಮುಂದೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನೇ

ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮೈಸೂರು.