

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 93/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಮೋಹನಾ ಎಂ.

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 12

ತಂದೆಯ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಮಹದೇವಸ್ವಾಮಿ

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 20

ವಯಸ್ಸು : 30 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಚಾಲಕ

ವಾಸಸ್ಥಳ : ಕೆಸರೆ , ಕುರಿಮಂಡಿ , ಮೈಸೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿ: 14.09.2023 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದು ದಿ: 24.12.2020 ರಂದು ಮಾಡಿದ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 22 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 22(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ದಿ: 24.12.2020 ರಂದು ನಾನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಕೆಲಸ ಮುಗಿಸಿ ಊಟಕ್ಕೆ ಎಂದು 02.15 ರಿಂದ 02.30 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ಆಗ ನರಸಿಂಹರಾಜ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಅಲ್ಲಿಯ ಪೊಲೀಸರು, ಒಂದು ಮಹಜರ್ ಇದೆ , ಬನ್ನಿ ಎಂದು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದರು. ಅಲ್ಲಿ ಹೋದಾಗ ಠಾಣೆಯ ಒಳಗೆ ಒಬ್ಬ ಹುಡುಗ ಇದ್ದ. ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಶಶಿ ಕುಮಾರ್ ಎನ್ನುವವರು ಸಹ

ಬಂದರು. ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಹುಡುಗನ ಹೆಸರು ಜಯಸೂರ್ಯ ಎಂದಾಗಿತ್ತು. ಆ ಜಯಸೂರ್ಯ ಒಂದು ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದ. ಅದನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಓಪನ್ ಮಾಡಿದರು. ಅದು ವಿವರ ಕಂಪನಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ಆಗಿತ್ತು. ಅದರೊಳಗೆ ಏರ್ ಟೆಲ್ ಕಂಪನಿಯ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ಇತ್ತು. ಆ ಸಿಮ್ ನ ನಂಬರ್ 9972994028 ಆಗಿತ್ತು. ಆ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಓಪನ್ ಮಾಡಿ, ವ್ಯಾಟ್ಸ್ ಅಪ್ ಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ವಿನು ಅಣ್ಣ ಎಂದು ಒಂದು ನಂಬರ್ ಸೇವ್ ಆಗಿತ್ತು. ಅದನ್ನು ಓಪನ್ ಮಾಡಿದಾಗ ಆ ವ್ಯಾಟ್ಸ್ ಅಪ್ ನಲ್ಲಿ 3 ಮೆಸೇಜ್ ಗಳು ಹಾಗೂ 3 ಪೋಟೋಗಳು ಇದ್ದವು. ಆ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ವಕ್ತೆ ಮಲಗಿದ್ದು, ಆತನ ಮೇಲೆ ಕುಳಿತು ಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ಆತನ ಕುತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ಬಿಗಿಯುತ್ತಿರುವ ಹಾಗಿತ್ತು. ಮೆಸೇಜ್ ನಲ್ಲಿ 1, ಮುಗಿಯಿತು ಕಥೆ, 2. ಅವುದು. 3. Dont worry Jayasurya ಎಂದಿತ್ತು. ಈ ಮೂರು ಮೆಸೇಜ್ ಗಳನ್ನು ಇಂಗ್ಲಿಷಿನಲ್ಲೇ ಟೈಪ್ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು. ಆ ಮೆಸೇಜ್ ಗಳು ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ನ ವ್ಯಾಟ್ಸ್ ಅಪ್ ಗೆ ದಿ: 15.12.2020, ರಂದು 02.55 a.m. ರಿಂದ 02.56 a.m., ರೊಳಗೆ ಬಂದಿದ್ದವು. ನಂತರ ಆ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆ ಒಳಗೆ ಹಾಕಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿ M ಎಂಬ ಅಕ್ಷರವನ್ನು ಒತ್ತಿದರು. ನಂತರ ನನ್ನ , ಜಯಸೂರ್ಯನ ಹಾಗೂ ಶಶಿಕುಮಾರ್ ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಒಂದು ಚೀಟಿಯ ಮೇಲೆ ಪಡೆದು ಅದನ್ನು ಆ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯ ಕವರ್ ನ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿದರು. ನಂತರ ಬರವಣಿಗೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದರು. ಆ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ಮೆಸೇಜ್ ಗಳು ಮತ್ತು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ 14 ರಿಂದ 17 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇದೆ. ಆ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ

ಕೆಳಗಡೆ ಮಲಗಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮೃತ ರವಿ. ಆತನ ಮೇಲೆ ಕುಳಿತಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಿನಯ್ ಆಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಮೃತ ರವಿ ಹಾಗೂ ವಿನಯ್ ಕುರಿಮಂಡಿಯಲ್ಲೇ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಹೀಗಾಗಿ ಅವರುಗಳು ಗೊತ್ತಿತ್ತು. ನಾನು ಸಹ ಅಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಆ ವಿನಯ್ ಇಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿದ್ದಾನೆ. ಆನನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

2. ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯ ಬ್ಯಾಗ್ ನ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದರೊಳಗಿದ್ದ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಹೊರ ತೆರೆದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಂ ಒ 11 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

3. ನಂತರ ದಿ: 02.01.2021 ರಂದು ಎನ್ ಆರ್ ಪೊಲೀಸರು, ಸೈಬರ್ ಕ್ರೈಂ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿಕೊಂಡರು. ನಾನು ಎನ್ ಆರ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದೆ. ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಶಶಿಕುಮಾರ್ ನನ್ನು ಜೇಪಿನಲ್ಲಿ ಸೈಬರ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಅಂದರೆ ಅಶೋಕಪುರಂ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿರುವ ಆ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಆ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಸಂಜೆ 06.30 ಆಗಿತ್ತು. ದಿ: 24.12.2020 ರಂದು ಸೀಲು ಮಾಡಿದ್ದಂತಹ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ಮಧು ಎನ್ನುವ ಪೊಲೀಸ್ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದರು. ನಂತರ ಅದರ ಮೇಲೆ ಇದ್ದಂತ ಸೀಲು ಸರಿಯಾಗಿದೆಯೇ ಇಲ್ಲವೋ ಎನ್ನುವುದನ್ನು ನಮಗೆ ತೋರಿಸಿ ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಂತರ ಆ ಸೀಲನ್ನು ತೆರೆದು ಆ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆ ಸಣ್ಣ ಬ್ಯಾಗ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಹೊರ ತೆಗೆದು, ನಿಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ

ಮೊಬೈಲ್ ಇದೇನಾ ಎಂದು ನಮ್ಮನ್ನು ಕೇಳಿ ನಂತರ ನಾವು ಹೌದು ಎಂದ ಮೇಲೆ ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಪೋಲೀಸ್ ಮಧು ರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟರು. ನಂತರ ಸದರಿ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಗೆ ಅಳವಡಿಸಿ ಆ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ಮೆಸೇಜ್ ಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ವರ್ಗಾಯಿಸಿಕೊಂಡರು. ಈ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಆ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಸಂಜೆ 06.30 ರಿಂದ 08.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೂ ನಡೆಯಿತು. ನಂತರ ಆ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಪುನಃ ಎನ್ ಆರ್ ಪೋಲೀಸ್ ರಾಣಿಯ ಅಜರ್ ಹುದ್ದೆ ಸಾರ್ ರವರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿದರು. ಅವರು ಪುನಃ ಆ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಸದರಿ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯ ಸಣ್ಣ ಬ್ಯಾಗ್ ನೊಳಗೆ ಹಾಕಿ ಅದರ ಬಾಯಿಯನ್ನು ಹೊಲೆದು ನಂತರ ಸೀಲು ಮಾಡಿ **M** ಅಕ್ಷರದ ಮುದ್ರೆಯನ್ನು ಒತ್ತಿದರು. ಈ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಬರವಣಿಗೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದರು. ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದು ದಿ: 02.01.2021 ರಂದು ಮಾಡಿದ Mobile Data Extract ಮಾಡಿದ ಮಹಜರ್ ನ ಟ್ರಾ ಕಾಪಿ ಆಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ನಿಪಿ 29 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದರು. ಆ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನಾನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅವು ಒಟ್ಟು 2 ಪೋಟೋಗಳಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 30 ಮತ್ತು 31 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ.

4. ದಿ: 16.02.2022 ರಂದು ನನ್ನನ್ನು ಪುನಃ ಎನ್ ಆರ್ ಪೋಲೀಸ್ ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಪುನಃ ಸೈಬರ್ ರಾಣಿಗೆ ಮಹಜರ್ ಗಾಗಿ ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಶಶಿಕುಮಾರ್ ನನ್ನು ಪುನಃ ಸೈಬರ್ ಪೋಲೀಸ್ ರಾಣಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಅಲ್ಲಿ

ಒಂದು Samsung Galaxy A-21S ನಿಂದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು extract ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಆ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅದು ಆನ್ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಸಾಲದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಮತ್ತು EMI ಕಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಆ ಮೊಬೈಲ್ ವರ್ಕ್ ಆಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಆಗ ಸೈಬರ್ ಕ್ರೈಂ ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿರುವ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು extract ಮಾಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ , EMI ಕಟ್ಟಿ ಒಂದು ಡ್ಯೂಪ್ಲಿಕೇಟ್ ಸಿಮ್ ಅಳವಡಿಸಿದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರವೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು extract ಮಾಡಬಹುದು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ನಂತರ ಆ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಪುನಃ ಎನ್ ಆರ್ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿದರು. ಅವರು ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಪುನಃ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯ ಬ್ಯಾಗ್ನೋಳಿಗೆ ಹಾಕಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿ M ಮುದ್ರೆಯನ್ನು ಒತ್ತಿದರು. ಈ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಸಂಜೆ 04.00 ರಿಂದ 05.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಡೆಯಿತು.

5. ದಿ: 06.03.2021 ರಂದು ಪುನಃ ಸದರಿ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿಕೊಂಡರು. ಆಗ ಶಶಿ ಕುಮಾರ್ ಸಹ ಬಂದರು. ಅಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು 16 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ಸೈಬರ್ ತಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಕೆಲಸ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ , ಈಗ ಆ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ EMI ಕಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಮತ್ತು ಡ್ಯೂಪ್ಲಿಕೇಟ್ ಸಿಮ್ ಪಡೆದಿದ್ದೇವೆ , ಆ ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಹೊರ ತೆಗೆಯಬೇಕು, ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಸೈಬರ್ ತಾಣೆಗೆ ಪುನಃ ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ನಂತರ ಜೇಪಿನಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲರೂ ಸೈಬರ್ ತಾಣೆಗೆ ಹೋದೆವು. ನಂತರ ಆ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಆ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯ ಬ್ಯಾಗ್ ನಿಂದ ಹೊರ ತೆಗೆದು ಅದಕ್ಕೆ ಡ್ಯೂಪ್ಲಿಕೇಟ್ ಸಿಮ್ ಅಳವಡಿಸಿದರು. ಆಗ ಆ ಮೊಬೈಲ್ ಆನ್ ಆಯಿತು. ನಂತರ ಆ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ಪೂರ್ತಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಒಂದು ಪೆನ್

ಡ್ರೆವ್ ಗೆ ಕಾಪಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡರು. ಇದನ್ನು ಸೈಬರ್ ಪೊಲೀಸರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ
 ಆ ಮೊಬೈಲ್ ಮತ್ತು ಪೆನ್ ಡ್ರೆವ್ ನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನೀಡಿದರು. ನಂತರ ಆ ಮೊಬೈಲ್
 ನ್ನು ಪುನಃ ಆ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಬಟ್ಟೆಯ ಬ್ಯಾಗ್ ಗೆ ಹಾಕಿ, ಸೀಲು ಮಾಡಿ, M ಅಕ್ಷರದ
 ಮುದ್ರೆಯನ್ನು ಒತ್ತಿದರು. ನಂತರ ಅದರ ಮೇಲಿನ ಚೀಟಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದೆ. ಆ
 ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ಮಹಜರ್ ಗೆ ನಾವು ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಮಹಜರ್
 ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನಿಪಿ 32
 ಎಂತಲು , ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 32(ಎ) ಎಂತಲು
 ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರೊಳಗಿನ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು.
 ಸದರಿ ಪೊಲೀಸರೊಳಗಿನ ನಾನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 33 ಮತ್ತು 34
 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪೊಲೀಸರೊಳಗಿನ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ. ಆ
 ಮೊಬೈಲನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸೀಲು
 ಮಾಡಿದ್ದ ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆಯ ಬ್ಯಾಗ್ ನಿಂದ ಸೀಲನ್ನು ತೆಗೆದು ಅದರೊಳಗಿದ್ದ ಮೊಬೈಲನ್ನು
 ತೆರೆದು ತೋರಿಸಲಾಗಿದ್ದು , ಆ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲನ್ನು
 ಎಂ ಒ 12 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಆ ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆಯ ಬ್ಯಾಗ್ ನ
 ಮೇಲಿರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನನ್ನ
 ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

6. ಶಶಿಕುಮಾರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಆತನ ತಂದೆ ಸಹ ಗೊತ್ತು. ಅವರೂ ಸಹ ಕುಡಿಮಂಡಿಯಲ್ಲೇ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. 24 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ನಾನು ಎನ್ ಆರ್ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಆ ಹುಡುಗನ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆ ಹುಡುಗನನ್ನು ನನಗೆ ಪರಿಚಯಿಸಿದವರು ಇನ್ಸ್ ಪೆಕ್ಟರ್ ರವರು ಅಂದರೆ ಚಾ,ಸಾ. 48 ರವರು. ಆ ಹುಡುಗನ ಜೇಬಿನಲ್ಲಿ ಮೊಬೈಲ್ ಇತ್ತು. ಅದನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಟ್ಟು . ಅದು ಆನ್ ನಲ್ಲಿತ್ತು. ಆ ಪೋಲೀಸರು ಮತ್ತು ಮೆಸೇಜ್ ಗಳು ವ್ಯಾಟ್ಸ್ ಅಪ್ ನಲ್ಲಿದ್ದವು. ಅದರಲ್ಲಿ ಗೂಗಲ್ ಅಕೌಂಟ್ ಇತ್ತೋ ಇಲ್ಲವೋ, ನಮಗೆ ತೋರಿಸಲಿಲ್ಲ. ಚಾ,ಸಾ. 48 ರವರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿಯ ಪೋಲೀಸ್ ಮಂಜು ಇದ್ದರು. ವ್ಯಾಟ್ಸ್ ಅಪ್ ಓಪನ್ ಮಾಡಿದ ನಂತರ, ವಿನು ಅಣ್ಣ ಎಂದು ಸೇವ್ ಮಾಡಿದ್ದ ನಂಬರ್ ನ್ನು ತೆರೆದು ತೋರಿಸಿದ. ಅ ವಿನು ಅಣ್ಣನ ಪೋನ್ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಿನು ಅಣ್ಣ ಎಂದು ಸೇವ್ ಆಗಿದ್ದ ನಂಬರ್ ನಲ್ಲಿ ಡಿ.ಪಿ. ಪೋಲೀಸ್‌ವನ್ನು ನಮಗೆ ತೋರಿಸಲಿಲ್ಲ. ಆ ಮೂರು ಮೆಸೇಜ್ ಗಳು ಹಾಗೂ ಪೋಲೀಸರನ್ನು ಡೌನ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. ಆ ಮೊಬೈಲ್ ನ ಸಿಮ್ ನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಲಿಲ್ಲ.

7. ಆ ಪೋನ್ ನಲ್ಲಿ ಆ ಮೆಸೇಜ್ ಮತ್ತು ಪೋಲೀಸರನ್ನು ಯಾರು ಯಾವಾಗ ಸೆಂಡ್ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು. ಅವು ವಿನು ಅಣ್ಣ ಎನ್ನುವ ನಂಬರ್ ನಿಂದ ಬಂದಿದ್ದವು. ವಿನು ಅಣ್ಣ ಎಂದು ಸೇವ್ ಆಗಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಯಾರು ಎಂದು ಪ್ರೊಫೈಲ್ ಪೋಲೀಸ್‌ವನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಅಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ಅಮಾನತ್ತು

ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮೊಬೈಲ್ ಅಂದರೆ ಎಂ ಒ 11, ಜಯಸೂರ್ಯನಿಗೆ ಸೇರಿದ ಮೊಬೈಲ್ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಆ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಮೂರು ಮೆಸೇಜ್ ಗಳು ಮತ್ತು 3 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ದಿ: 02.01.2021 ರಂದು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಲಿಖಿತ ನೋಟೀಸನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಕರೆಸಿಕೊಂಡರು. ನಾನು ಮತ್ತು ಶಶಿ ಕುಮಾರ್ ಇಬ್ಬರೂ ರಾಣಿಗೆ ಹೋದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ಅವರು ಸೈಬರ್ ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ನಾವು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆವು ಆಗ ಚಾ,ಸಾ. 48 ಬಂದರು. ಚಾ,ಸಾ. 48 ರವರು ಸಣ್ಣ ಬಿಳಿ ಬಾಗ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಹೊರ ತೆರೆದರು. ಆ ಮೊಬೈಲ್ ಜಯಸೂರ್ಯನಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಆಗ ಆ ಬಿಳಿ ಬ್ಯಾಗ್ ನ ಮೇಲೆ ಸೀಲು ಮತ್ತು ಚೀಟಿಯ ಮೇಲೆ ನಮ್ಮ ಸಹಿಗಳು ಹಾಗೆಯೇ ಇದ್ದವು. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು Extract ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಆ ದಿನ ಎನ್ ಆರ್ ಪೋಲೀಸ್ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಆ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು download ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸೈಬರ್ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ download ಮಾಡಿದರು. ಸೈಬರ್ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಯಾವ ಕಂಪನಿಯದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಲಿಲ್ಲ. ಸೈಬರ್ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ತೆರೆದಂತಹ ಪೋನ್ ಸ್ವಿಚ್ ಆಫ್ ಆಗಿತ್ತು. ಆನ್ ಮಾಡಿದಾಗ ಚಾರ್ಜ್ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನೆಟ್ ಆನ್ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 24 ನೇ ತಾರೀಖು ಜಯಸೂರ್ಯ ಆ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಚಾ.ಸಾ. 48 ರವರ ಮುಂದೆ ಓಪನ್ ಮಾಡಿದಾಗ, ಅದಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ಯಾರ್ಟನ್ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ಮೆಸೇಜ್ ಗಳು ಮತ್ತು ಪೋಟೋಗಳು ವ್ಯಾಕ್ಸಸ್

ಅಪ್ ನಲ್ಲೇ ಇದ್ದವು. ಅವುಗಳು Images ಗೆ ಹೋಗಿದ್ದವೂ ಇಲ್ಲವೂ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವ್ಯಾಟ್ಸ್ ಅಪ್ ಓಪನ್ ಆಗಲು ನೆಟ್ ಆನ್ ಆಗಿರಬೇಕು ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತು.

9. ದಿ: 02.01.2021 ರಂದು ಸೈಬರ್ ರಾಣಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ನೆಟ್ ಆನ್ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ವ್ಯಾಟ್ಸ್ ಅಪ್ ಓಪನ್ ಆಗಿತ್ತು. ನೆಟ್ ಆನ್ ಮಾಡದೇ , ವ್ಯಾಟ್ಸ್ ಅಪ್ ಓಪನ್ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ನನ್ನ ಮುಂದೆಯೇ ನಡೆಯಿತು. ಅಲ್ಲಿ ಚಿಕ್ಕ ಬಿಳಿ ಬ್ಯಾಗ್ ನಿಂದ ಹೊರ ತೆಗೆದಿದ್ದ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಪುನಃ ಚಾ,ಸಾ. 48 ರವರು ಅದೇ ಬಿಳಿ ಬ್ಯಾಗ್ ಗೆ ಹಾಕಿ ಅದರ ಬಾಯಿಯನ್ನು ಹೊಲಿದರು. ದಿ: 02.01.2021 ರಂದು ಆ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯ ಬ್ಯಾಗ್ ಮೇಲೆ ಪುನಃ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 30 ಮತ್ತು 31 ಪೋಟೋಗಳು ಆ ದಿನ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋಗಳಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 30 ಮತ್ತು 31 ರಲ್ಲಿ ಮಧು ಅಂದರೆ ಸೈಬರ್ ಕ್ರೈಂ ನ ಪೋಲೀಸ್ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

10. ಪುನಃ ನನಗೆ ಎನ್ ಆರ್ ಪೋಲೀಸರು ಪೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದು ದಿ: 16.02.2021 ರಂದು. ರಾಣಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಸಂಜೆ 04.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ನಾನು ಮೊದಲು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಶಶಿಕುಮಾರ್ ನಂತರ ಬಂದ. ಆ Samsung Galaxy A-21S ವಿನಯ್ ಗೆ ಸೇರಿದ ಮೊಬೈಲ್ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಆ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ವಿನಯ್ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಪ್ಯಾಟರ್ನ್ ಇತ್ತೂ ಇಲ್ಲವೂ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಮೊಬೈಲ್ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿತ್ತು. ಆ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಸೀಲು ಮಾಡಿ ಬಿಳಿ ಬ್ಯಾಗ್ ನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ಆ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಯಾರು ತಂದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ಸಿಮ್ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆ

ಮೊಬೈಲ್ ಮತ್ತು ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಲಿಲ್ಲ. ಮೊಬೈಲ್ ಖರೀದಿಸಲು ಸಾಲವನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಪಡೆಯಲಾಗಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಾಗಲಿಲ್ಲ. ಸಿಮ್ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಆದರೆ ಆ ಸಿಮ್ ಎಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿತ್ತು, ಯಾರ ಬಳಿಯಲ್ಲಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲಿಲ್ಲ. ಸೈಬರ್ ರಾಣಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಆ ಮೊಬೈಲ್ ಚಾ,ಸಾ. 48 ರವರ ಕೈಯಲ್ಲಿತ್ತು. ಸೈಬರ್ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ, ಆ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಸಿಮ್ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಆ ದಿನ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು Extract ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. ಪುನಃ ಆ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆ ಯ ಬ್ಯಾಗಿನ ಒಳಗೆ ಹಾಕಿದರು. ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದರು.

11. EMI ಕಟ್ಟಿದವರು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಡ್ಯೂಪ್ಲಿಕೇಟ್ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ತರಿಸಿದವರು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸೈಬರ್ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಡ್ಯೂಪ್ಲಿಕೇಟ್ ಸಿಮ್ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಅಳವಡಿಸಿದವರು ಚಾ,ಸಾ. 48 ರವರು. ಒಮ್ಮೆ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ನ್ನು ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ಹೊರ ತೆಗೆದಲ್ಲಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ Contact numbers, photos ಎಲ್ಲವೂ Disappear ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಮಾಡಿದ ಸಲಹೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ, Contact ಗಳು ಮಾತ್ರ ಹೋಗುತ್ತವೆ , ಉಳಿದವು ಹಾಗೆಯೇ ಇರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಗೂಗಲ್ ಅಕೌಂಟ್ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರವೇ ಎಲ್ಲ ಮಾಹಿತಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

12. ದಿಃ 24 ರಂದು , ಜಯಸೂರ್ಯ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಮೊಬೈಲ್ ನ ವ್ಯಾಟ್ಸ್ ಅಪ್ ನಲ್ಲಿ ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 02.55, 02.56 ರ ನಡುವೆ ಬಂದಂತಹ ಮೆಸೇಜ್ ಗಳು ಮತ್ತು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು. ಸಮಯವನ್ನು ಸಹ ತೋರಿಸಿದರು. ನಿಪಿ 14 ಮತ್ತು 15 ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿರುವ ಸಮಯ ಕಂಡು ಬರುವುದಿಲ್ಲ

ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ , ಅವುಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದ ಸಮಯ ವ್ಯಾಟ್ಸ್ ಅಪ್ ನಲ್ಲಿಕಾಣುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು. ವ್ಯಾಟ್ಸ್ ಅಪ್ ನಿಂದ, ಆ ಮೆಸೇಜ್ ಮತ್ತು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದ ಬಾಬು Details ನ Print out ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ಆ 3 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು download ಮಾಡಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ 3 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

13. ನಿಪಿ 33 ಮತ್ತು 34 ರಲ್ಲಿ ಚಾ,ಸಾ.48 ರವರ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಇರುವಂತಹ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಸಣ್ಣ ಬ್ಯಾಗ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮೊಬೈಲ್ ನಾನು ಹೇಳಿದ Samsung Galaxy A21S ಮೊಬೈಲ್ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಈ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಸದರಿ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಸಣ್ಣ ಬ್ಯಾಗ್ ನಿಂದ ತೆರೆದು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿರುವುದೇ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

14. ನಾನು ಈ ಡೈನಾಪಿಕ್ಲೇಟ್ ಸಿಮ್ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಚಾ.ಸಾ. 48 ರವರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

15. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕಗಳೆಂದು ಎನ್ ಆರ್ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಸೈಬರ್ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೂ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 32 ರಲ್ಲಿ Samsung Mobile ನಿಂದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು extract ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆಯಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಶಶಿ ಕುಮಾರ್ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಡಾಟಾ extract ಮಾಡಿದವರು ಮಧು ಎನ್ನುವವರು.

ನಿಪಿ 32 ನ್ನು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿದವರು ಯಾರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸೈಬರ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮೇಲ್ಕಂಡ ಪಾಟೀ

ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮೈಸೂರು.