

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 93/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ರಾಜು	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 13
ತಂದೆಯ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ಸಿದ್ದಯ್ಯ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 22
ವಯಸ್ಸು	: 45 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	: ಚಾಲಕ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಕೆಸರೆ, ಕುರಿಮಂಡೆ , ಮೈಸೂರು	

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿ: 12.12.2023 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದು ದಿ:10.02.2021 ರಂದು ಮಾಡಿದ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ 35 ಎಂತಲು, ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 35(ಎ) ಎಂತಲು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ದಿ: 10.02.2021 ರಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾ,ಸಾ. 23 ಎನ್ ಆರ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಿನಯ್ ಇದ್ದ. ವಿನಯ್ ನನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಹೀಗಾಗಿ ಆತನನ್ನು ನೋಡಲೆಂದು ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಪೊಲೀಸರು ವಿನಯ್ ಬಳಿ ಇರುವ ಮೊಬೈಲನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು , ಮಹಜರ್ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ , ಸಹಿ ಹಾಕಿ ಎಂದರು. ನಾವು "ಸರಿ" ಎಂದು

ಒಪ್ಪಿದವು. ವಿನಯ್ ನ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಜೇಬಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನಮಗೆ ತೋರಿಸಿದರು. ಅದು ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಸ್ಯಾಮಸಂಗ್ ಕಂಪನಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ಆಗಿತ್ತು. ಆ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ವಿನಯ್ , ರವಿ ಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಬಾಬ್ಬು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಮೆಸೇಜ್ ನ್ನು ಜಯಸೂರ್ಯ ಎನ್ನುವವನಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಆತ ಹೇಳಿದ. ಹೀಗಾಗಿ ಆ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಮಹಜರ್ ಮೂಲಕ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಆ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಅದನ್ನು ಒಂದು ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆಯ ಕವರ್ ನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ಸಹಿ ಪಡೆದರು. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.30 ರಿಂದ 12.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿದರು.

2. ಪುನಃ ದಿ: 03.03.2021 ರಂದು ನಾನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಎನ್ ಆರ್ ಪೊಲೀಸರು ಕರೆದರು. ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದೆ. ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ವಿನಯ್ ಇದ್ದ. ಆತನ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಡ್ರಾಪ್ಲಿಕೇಟ್ ಸಿಮ್ ಇತ್ತು. ಪೊಲೀಸರ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಈಗಾಗಲೇ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಸ್ಯಾಮಸಂಗ್ ಮೊಬೈಲ್ ಇತ್ತು. ಸೀಲು ಮಾಡಿದ ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆಯ ಬ್ಯಾಗ್ ನಿಂದ ಆ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಹೊರ ತೆಗೆದು ಅದಕ್ಕೆ ಡ್ರಾಪ್ಲಿಕೇಟ್ ಸಿಮ್ ಅಳವಡಿಸಿದರು. ಅದರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪೋಟೋಗಳು , ಮೆಸೇಜ್ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅವುಗಳನ್ನು ವಿನಯ್ ಡಿಲೀಟ್ ಮಾಡಿದ್ದ. ಆತನೇ ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಅಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ. ನಂತರ ಅದನ್ನು ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ಗೆ ಅಳವಡಿಸಿ ನೋಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಪುನಃ ಅದನ್ನು ಸೀಲು ಮಾಡಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡರು. ಈ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದರು. ಅ ಮಹಜರ್ ಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 02.30 ರಿಂದ

03.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನಾನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದರ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 36 ಎಂತಲು , ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 36(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಅಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿ ವಿನಯ್ ಕೂಡ ಇದ್ದಾನೆ. ಸದರಿ ಎರಡು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 37 ಮತ್ತು 38 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಆ ಮೊಬೈಲನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಮೊಬೈಲನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಂ ಒ 12 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

3. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ವಿಸಿ ಮೂಲಕ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಆರೋಪಿ ವಿನಯ್ ನನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮೈಸೂರು.